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KILKA SŁÓW DO MIESZKAŃCÓW

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Oleśnica

W poprzednim „słowie wstęp-
nym”, pisanym tuż przed 
sesją budżetową, informo-

wałem Państwa o dobrym, wypraco-
wanym wspólnie z radnymi, sołtysami 
i mieszkańcami gminy Oleśnica pro-
jekcie budżetu  na 2023 rok, wyraża-
jąc nadzieję, że zostanie przyjęty w 
przedstawionym kształcie.  Partycy-
pacja obywatelska i konsultacje przy 
tworzeniu tak istotnych planów, de-
terminujących funkcjonowanie jed-
nostek samorządu terytorialnego, są 
niezwykle ważne, a tego ewidentnym 
dowodem jest jednogłośność Rady 
Gminy Oleśnica przy uchwaleniu bu-
dżetu gminy, z czego jestem dumny 
i za co radnym serdecznie dziękuję. 
Mimo niełatwych czasów, jest to od-
ważny, proinwestycyjny plan finan-
sowy (z rekordową ilością wydatków 
w tym zakresie, sięgających 22 milio-
nów złotych, z czego 16 milionów to 
środki pozyskane z zewnątrz), który 
pozwoli gminie Oleśnica na dalszy, 
prężny rozwój. Jednocześnie jest to 
budżet bezpieczny, skonstruowany 
z zachowaniem wszystkich wymaga-
nych prawem wskaźników, co pozwa-
la koncentrować się na realizacji za-
łożonych, ambitnych przedsięwzięć, 
nakierowanych na poprawę życia stale 
rosnącej społeczności naszej gminy. 

Ostatnie miesiące przyniosły też 
niestety próby dyskredytacji tych nie-
wątpliwych sukcesów. Przykładem 
manipulacji faktami jest sprawa 
domniemanej budowy biogazowni 
między Nieciszowem a Smardzowem 
poruszona przez jeden z portali. W 
tym miejscu chciałbym podziękować 
Mieszkańcom tych miejscowości za 
zaproszenie mnie na spotkanie doty-
czące tego tematu i tak liczne przyby-
cie. Bardzo się cieszę, że w sprawie 
biogazowni i innych inwestycji za-
grażających nam i środowisku mó-
wimy jednym głosem, który dobitnie 
wybrzmiał podczas zebrań. Dziękuję 
również lokalnym mediom (olesnica-
info.pl, olesnica24.com) za rzetelne i 
obiektywne relacje ze spotkań – dzię-
ki uprzejmości olesnicainfo.pl jedną z 
nich mogą Państwo znaleźć na stronie 

6 Kuriera. Na początku marca zgłosił 
się do mnie właściciel działki, na któ-
rej według doniesień miała powstać 
wspomniana inwestycja, Pan Tomasz 
Mariowski. Stanowczo zaprzeczył roz-
powszechnianym pogłoskom, mówiąc 
o przeznaczeniu tego terenu pod hale 
magazynowe, co według mnie defini-
tywnie zamyka sprawę i ucina wszel-
kie spekulacje.  Wyraźnie podkreślam 
– nie chcemy żyć problemami, któ-
rych w rzeczywistości nie ma. Chce-
my rozwiązywać problemy prawdzi-
we i istotne dla stałego podnoszenia 
poziomu życia Mieszkańców i roz-
woju naszej gminy.

Wracając do inwestycji – w poło-
wie lutego nastąpił oficjalny odbiór 
i oddanie do użytku mieszkańcom 
ulicy Bukowej w Spalicach. W ra-
mach przebudowy firma Tom-Trans 
Tomasza Walczaka wykonała 700 me-
trów drogi wyłożonej kostką betono-
wą wraz z krawężnikami najazdowy-
mi oraz kanalizację deszczową. Koszt 
przedsięwzięcia wyniósł nieco ponad 
2,5 miliona złotych. To jedna z naj-
ważniejszych inwestycji drogowych 
w Spalicach w ostatnich latach. Nowa 
organizacja ruchu została uzgodniona 
z mieszkańcami, którzy wybrali naj-
bardziej odpowiadający im wariant 
z trzech zaproponowanych. Trwają 
także prace przy przedsięwzięciach 
z omawianego szeroko w poprzed-
nim numerze Kuriera „Pakietu dro-
gowego”. Po ukończonych pod koniec 
ubiegłego roku przebudowach w Bogu-
szycach i Brzezince, do finału zbliżają 
się prace w Dąbrowie i Bystrem (ulica 
Konwaliowa), a w najbliższym czasie 
ruszą remonty pozostałych 5 dróg (w 
Ligocie Małej, Ligocie Polskiej, Nie-
ciszowie, Ostrowinie, Sokołowicach i 
Smardzowie). Rozpoczął się również 
II etap przebudowy drogi gminnej 
w Krzeczynie, dzięki czemu na ko-
lejnych 470 metrach zostanie odtwo-
rzona nawierzchnia bitumiczna, sze-
rokość jezdni zostanie poszerzona do 
5,5 m, a w celu poprawy odwodnienia 
wykonany zostanie kolektor deszczo-
wy (więcej o wspomnianej inwestycji 
na stronie 4 Kuriera). Koniec ubie-

głego roku przyniósł też podpisanie 
umowy na budowę chodnika w pasie 
drogi gminnej w Nieciszowie. Prace 
zostaną wykonane do 30 maja 2023 
r. i oprócz budowy fragmentu chod-
nika (jako kontynuacji istniejącego) 
poszerzona zostanie jezdnia, powsta-
nie wyniesione przejście dla pieszych 
oraz ciąg pieszo-rowerowy, co nie-
wątpliwie przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa w dynamicznie roz-
rastającej się miejscowości. W ramach 
projektu zostanie również wykonana 
kanalizacja deszczowa. W niedługim 
czasie czeka nas także odbiór inwe-
stycji w Ligocie Polskiej – końca do-
biegają prace przy rozbudowie tam-
tejszej szkoły podstawowej.

Wiele wyzwań stoi też przed Gmin-
nym Przedsiębiorstwem Komunal-
nym. Rok 2023 przyniesie cztery duże 
inwestycje – rozbudowę istniejącej 
kanalizacji sanitarnej w Smardzowie 
(gdzie zdecydowaliśmy się na dodat-
kową, nie wynikającą z umowy rozbu-
dowę sieci wodociągowej o trzy odcin-
ki, dzięki czemu ten obszar zostanie 
spięty z już istniejącą siecią – zwiększy 
to co prawda koszty ale w perspekty-
wie dalszych inwestycji w Smardzowie 
jest to ze strony ekonomicznej uzasad-
nione, nie trzeba będzie w przyszłości 
ponownie rozkopywać tych odcinków 
i ponosić dodatkowych nakładów fi-
nansowych), budowę kanalizacji sa-
nitarnej w Smolnej oraz dwóch świe-
tlic – w miejscowościach Boguszyce i 
Krzeczyn. Co do tych ostatnich, złożo-
ne przez potencjalnych wykonawców 
oferty są zbyt wysokie, ale pracuje-
my nad rozwiązaniem, które przy-
czyni się do obniżenia kosztów tych 
przedsięwzięć przy zachowaniu wy-
sokiej jakości. 

Dużą aktywność gminy można też 
dostrzec na niwie kultury. Hucznym 
balem, w którym miałem przyjem-
ność jako gość uczestniczyć, zakoń-
czył się pierwszy semestr działalności 
powstałego w ubiegłym roku Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Ogromnym 
zainteresowaniem, już po raz kolejny, 
cieszyły się „Ferie z GOKiem”, wiele 
ciekawych wydarzeń odbywało się też 

w szkołach gminnych (o tym wszyst-
kim mogą Państwo przeczytać na stro-
nach 12-15 Kuriera). Kształtów nabiera 
również budowa przy hali sportowej 
na ulicy Wileńskiej pomnika rotmi-
strza Witolda Pileckiego. Chcemy, 
aby pomnik został uroczyście odsło-
nięty w dniu 11 listopada i stał się dla 
mieszkańców gminy miejscem obcho-
dów ważnych uroczystości, takich jak 
właśnie Narodowe Święto Niepodle-
głości (więcej o postaci Witolda Pi-
leckiego jak i o budowie pomnika na 
stronie 9 Kuriera).

Wracając do aktywności uczniów, 
pod przewodnictwem Młodzieżowej 
Rady Gminy bardzo mocno w wolon-
tariat zaangażowała się cała społecz-
ność szkolna. Zbierano puszki i para-
finę do produkcji świec okopowych, 
tak potrzebnych zimą w objętej woj-
ną Ukrainie, uruchomiono też eSkar-
bonkę w związku z 31. Finałem Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, do 
której udało się zebrać 4379 złotych. 
Niezmiernie cieszą mnie podejmowa-
ne przez młodych radnych inicjaty-
wy i zawsze chętnie będę je wspierał. 

Kończąc, chciałbym przypomnieć o 
drugiej edycji Loterii PIT. Żeby wziąć 

w niej udział, nie trzeba być zamel-
dowanym na terenie gminy Oleśni-
ca, liczy się miejsce zamieszkania na 
dzień 31 grudnia 2022 r. Formularze 
zgłoszeniowe przyjmujemy do 12 maja 
2023 r., a na szczęśliwych wylosowa-
nych czekają trzy nagrody pienięż-
ne. Zachęcając Państwa do udziału w 
loterii, odsyłam na stronę 7 Kuriera, 
gdzie można przeczytać o tej inicja-
tywie szczegółowo.

Krótko podsumowując, działamy 
wielotorowo nie zaniedbując żadnych 
dziedzin wpływających  na zrówno-
ważony rozwój gminy Oleśnica, stwa-
rzając w niej takie warunki, by Miesz-
kańcy mogli korzystać z wszystkich 
zdobyczy cywilizacji przy zachowaniu 
charakteru gminy wiejskiej. Stale ana-
lizujemy sytuację, rozpoznajemy Wa-
sze potrzeby i słuchamy Waszego gło-
su, by z wyprzedzeniem spełniać Wasze 
oczekiwania lub mieć dla nich gotowe 
rozwiązanie i w wielu aspektach, szcze-
gólnie w sprawach zależnych wyłącz-
nie od nas, odnosimy niezaprzeczalne 
sukcesy. Mocno weszliśmy w rok 2023 
i nie zboczymy z obranego kursu. ●

Wójt Gminy Oleśnica
Marcin Kasina

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY OLEŚNICA

Za nami druga 
sesja MRG
8 lutego 2023r. w Sali Narad Urzędu 

Gminy Oleśnica odbyła się druga 
w tym roku szkolnym uroczysta sesja 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

W pierwszej części sesji radni przy-
jęli uchwałę w sprawie przyznania na-
grody „Przyjaciel Młodzieży” osobom 
bądź podmiotom szczególnie zasłu-
żonym dla młodzieży z terenu Gmi-
ny Oleśnica. Uchwała ta jest zapowie-
dzią cyklicznego wydarzenia, o którym 
szerzej poinformujemy już wkrótce.

W drugiej części sesji radni obej-
rzeli film podsumowujący zaangażo-

wanie młodzieży z Gminy Oleśnica 
w promocję e-skarbonki, dzięki któ-
rej udało nam się zebrać 4379 zł. na 
rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

Podczas sesji radni podsumowali 
także działania w związku ze zbiórką 
pomocową „Podaruj ciepło dla Ukra-
iny” przeprowadzoną na terenie szkół 
w Gminie Oleśnica.

W ostatniej części sesji radni zapla-
nowali działania na najbliższy czas. A 
pomysłów nie brakuje... ● 

MRG
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SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

Budżet Gminy na 2023 rok przyjęty jednogłośnie!
Rada Gminy Oleśnica przyjęła 

uchwałę budżetową na rok 2023. 
Radni byli jednomyślni.

„Za“ projektem dochodów i wydat-
ków przedstawionych przez Wójta Mar-
cina Kasinę głosowało 14 obecnych 
na sesji rajców.

Na LIII sesji, która odbyła się 22 grud-
nia 2022 r., radni podjęli także uchwałę  
w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Oleśnica na lata 
2023-2038.

Poddanie ww. aktów pod głosowanie 
poprzedziło wystąpienie Wójta Marci-
na Kasiny, który szczegółowo omówił 
założenia ogólne budżetu, dochody i 

wydatki gminy oraz kluczowe inwe-
stycje zaplanowane na 2023 rok. Na-
stępnie pozytywne opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej zostały odczytane 
przez Przewodniczącego Rady Tade-
usza Kunaja. Głos zabrali także prze-
wodniczący poszczególnych komisji 
stałych, przedstawiając swoje opinie  
w sprawie zaplanowanego budżetu.

W drugiej części sesji radni głoso-
wali nad bieżącymi projektami finan-
sowymi, rozpatrzyli także projekty w 
sprawie programu opieki nad bezdom-
nymi zwierzętami, oświatowe oraz do-
tyczące gospodarki komunalnej. ●

 Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady

SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

Obrady radnych gminy Oleśnica
NADZWYCZAJNE SESJE RADY 
GMINY OLEŚNICA
W dniach 9 i 29 grudnia 2022 r. oraz 
11 stycznia 2023 r. odbyły się nad-
zwyczajne sesje Rady Gminy Oleśni-
ca, które zostały zwołane, na wniosek 
Wójta, przez Przewodniczącego Rady 
Tadeusza Kunaja.
Konieczność przeprowadzenia obrad 
podyktowana była potrzebą wprowa-
dzenia zmian kwot dochodów i wy-
datków ogółem w budżecie gminy.
Na pierwszej z ww. sesji radni zebrali 
się, aby m. in. zabezpieczyć środki na 
wykonanie przebudowy drogi gminnej 
w miejscowości Krzeczyn w związku z 
pozyskaniem dofinansowania z Fundu-
szu Dróg Samorządowych na realizację 
tego zadania. Na kolejnej ustalili wykaz 
niezrealizowanych w roku budżetowym 
2022 wydatków, które nie wygasają 
z upływem tego roku, ustalając jedno-
cześnie ostateczny termin dokonania 
każdego wydatku ujętego w wykazie. 
Z kolei na pierwszej sesji w nowym 2023 
roku radni spotkali się w celu wpro-
wadzenia do budżetu gminy kwoty z 
tytułu środków otrzymanych z Dol-
nośląskiego Urzędu Wojewódzkiego  
we Wrocławiu z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatku węglowego wraz z 
kosztami obsługi tego zadania. 
Podczas spotkań Skarbnik Gminy omó-
wiła proponowane zmiany do budżetu 
oraz do wieloletniej prognozy finan-
sowej, analizując wprowadzane po-
prawki w kontekście wpływu na ca-
łość budżetu Gminy Oleśnica.

ZWYCZAJNE SESJE RADY 
GMINY OLEŚNICA
Wiodącym tematem pierwszej zwyczaj-
nej sesji w nowym 2023 roku, zwoła-
nej na dzień 26 stycznia było bezpie-
czeństwo w gminie Oleśnica. W sesji 
uczestniczył Wójt Marcin Kasina, Za-
stępca Wójta Krzysztof Skórzewski, 
kierownicy Referatów i pracownicy 
Urzędu, dyrektorzy jednostek gmin-
nych oraz sołtysi. 
Na sesji wystąpili również 
zaproszeni goście: 
● Zastępca Komendanta Powiatowe-
go Policji Grzegorz Krawczyk wraz z 
Oficer Prasową Bernadetą Pytel za-
poznali radnych ze stanem zagrożenia 
przestępczością i skutecznością ścigania 

sprawców przestępstw w 2022 roku oraz 
z głównymi kierunkami pracy Policji  
w najbliższym czasie;
● Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej Łukasz 
Słoma przedstawił działania organi-
zacyjne i prawne jednostki, statysty-
kę pożarów i miejscowych zagrożeń 
oraz szczegółowo omówił charakte-
rystyczne zdarzenia na terenie gmi-
ny Oleśnica;
● Komendant Gminny Ochotniczych 
Straży Pożarnych Pan Józef Koło-

mański zaprezentował sprawozda-
nie z działalności OSP w 2022 roku.

Po przeprowadzonej dyskusji, w dru-
giej części sesji radni głosowali nad bie-
żącymi projektami finansowymi oraz 
dotyczącymi gospodarki komunalnej. 
Rozpatrzono także projekt zmieniają-
cy uchwałę w sprawie przyjęcia aktu-
alizacji programu usuwania azbestu, 
projekty uchwał w sprawie miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego, projekt dotyczący progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu” oraz 

gminny program osłonowy „Korpus 
Wsparcia Seniorów”.

Zgodnie z planem pracy Rady Gmi-
ny Oleśnica na 2023 rok, w dniu 24 
lutego 2023 r. odbyła się kolejna, 
zwyczajna sesja Rady Gminy Ole-
śnica, podczas której radni, oprócz 
projektów finansowych oraz oświato-
wych, rozpatrzyli także projekt uchwa-
ły dotyczący miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla 
obrębu Świerzna. Podjęli także uchwały  
w sprawie sporządzenia zmian miej-

scowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Cieśle, 
Piszkawa i Smardzów oraz zatwier-
dzili plan pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2023 rok, który zgodnie ze Statu-
tem gminy Oleśnica, stanowi zlece-
nie dla Komisji na dokonanie kontroli 
działalności Wójta Gminy, gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jed-
nostek pomocniczych gminy Oleśni-
ca. Na zakończenie pierwszej części 
obrad radni podjęli uchwałę intencyj-
ną w sprawie ustanowienia Odzna-
ki Honorowej „Za zasługi dla Gminy 
Oleśnica”. Gmina Oleśnica chce da-
wać wyraz najwyższego wyróżnienia 
i uznania za zasługi dla rozwoju Gmi-
ny poprzez przyznawanie takiej Od-
znaki. W ww. uchwale Rada Gminy 
wyraziła wolę ustanowienia Odzna-
ki Honorowej i powierzenia Wójtowi 
przygotowania uchwały ustanawiającej 
Odznakę Honorową wraz z zasadami 
i trybem jej nadawania oraz noszenia.

W dalszej części sesji przewodni-
cząca Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji Anita Markiewicz-Wróbel oraz 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Czesław Kaczmarek przedstawili spra-
wozdania z działalności obu Komisji 
za ubiegły rok budżetowy. 

Przypominamy, że w Biuletynie In-
formacji Publicznej (BIP) Urzędu Gmi-
ny Oleśnica publikowane są imienne 
wykazy głosowań radnych. Tam za-
mieszczane są również uchwały pod-
jęte na sesjach oraz transmisje z obrad 
i nagrania archiwalne, a także infor-
macje Wójta z prac między sesjami. ●
Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady
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INWESTYCJE

Przebudowa 
ulicy Konwaliowej 
w miejscowości Bystre

Dobre informacje dla miesz-
kańców Boguszyc, Krzeczyna, 
Smolnej i Smardzowa. Ruszają 

tam nowe inwestycje, które będą reali-
zowane przez Gminne Przedsiębior-
stwo Komunalne.

Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Smardzowie 
Wykonawcą tego przedsięwzięcia bę-
dzie firma HYDRO-INSTAL Tomasz 
Wiertelak z Ostrowa Wielkopolskiego.
W ramach inwestycji zaplanowano:
● budowę kanału sieci kanalizacji sa-
nitarnej grawitacyjnej (Ø 200 PVC) 
o długości 2363,3 mb wraz z sięga-
czami (odrzutami) kanalizacji sani-

tarnej grawitacyjnej (Ø 160 PVC) o 
długości 546,3 mb,
●  zabudowę studni sieciowych beto-

nowych – 63 sztuki,
●  zabudowę trójników redukcyjnych 

200/160 PVC – 56 sztuk,
●  zabudowę trójników redukcyjnych 

200/200 PVC – 2 sztuki

Budowa sieci kanalizacji 
w miejscowości Smolna
Ponownie wykonawcą będzie firma 
HYDRO-INSTAL Tomasz Wierte-
lak z Ostrowa Wielkopolskiego. W 
ramach przedsięwzięcia zaplanowano:
●  wykonanie kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej (Ø 200 PVC) o dłu-

gości 6 740,3 mb wraz z sięgaczami 
(odrzutami) do granic działek  (Ø 
160 PVC) o długości 1 506,36 mb,

●  wykonanie kanalizacji sanitarnej 
tłocznej (ciśnieniowej, Ø 90 PVC) 
o długości 1 946 mb,

●  montaż przepompowni ścieków 
wraz z ogrodzeniem. 

Budowa świetlic w Boguszycach 
i Krzeczynie
Efekt wieloletnich starań radnych Ja-
niny Bednarskiej i Tadeusza Kuna-
ja oraz sołtysów  Agaty Zalegi i Ja-
dwigi Bodo. W obydwu obiektach, 
oprócz samych świetlic przewidzia-
nych na 130 osób (o powierzchni po-

nad 150 m2 w Boguszycach i 130 m2 
w Krzeczynie) powstaną sale spotkań, 
kuchnie, zmywalnie, natryski i toale-
ty. Pomyślano także o zapleczu spor-
towym, w tym szatniach dla zawod-
ników i trenerów. Projekt poddano 
konsultacjom społecznym i uwzględ-
niono uwagi mieszkańców

W celu obniżenia kosztów tych 
przedsięwzięć, przy jednoczesnym 
zachowaniu wysokiej jakości wyko-
nania, zadanie to będzie realizowa-
ne „metodą gospodarczą” przez GPK 
przy wykorzystaniu własnych zasobów 
oraz firm zewnętrznych. ● 

UGO

INWESTYCJE

Cztery duże inwestycje GPK

INWESTYCJE

Odbiór częściowy w Krzeczynie
W styczniu 2023 r. ruszyła prze-

budowa drogi gminnej nr 
102173D w miejscowości Krzeczyn 
wraz z budową kanalizacji deszczo-
wej  (umowę na wykonanie tego za-
dania podpisano w grudniu ubiegłe-
go roku). 

Długość przebudowywanej drogi 
wynosi 470,84 m. Zakres zamówie-
nia obejmuje odtworzenie nawierzch-
ni bitumicznej drogi oraz poszerze-
nie jezdni do 5,5 m. Droga została 
obustronnie ograniczona krawężni-

kami. Remont dotyczy także istnieją-
cego chodnika. W celu poprawy od-
wodnienia wykonany został również 
kolektor deszczowy składający się z 
10 studni teleskopowych PP i jednej 
betonowej.  

Wykonawcą jest firma TOM TRANS 
Tomasz Walczak z Oleśnicy. Koszt 
wykonania drogi to 1 757 901,52 zło-
tych. Na to zadanie gmina Oleśnica 
pozyskała środki zewnętrzne z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg w 
wysokości 795 682,50 złotych. 

Wszystkie materiały oraz sprzęt 
niezbędne do wykonania przedmio-
tu umowy zapewnia Wykonawca we 
własnym zakresie. Udziela on również, 
w ramach ustalonego niniejszą umo-
wą wynagrodzenia, gwarancji jako-
ści na materiały, urządzenia i roboty 
na okres 84 miesięcy z wyłączeniem 
oznakowania poziomego grubowar-
stwowego, na które Wykonawca udzie-
la 36-miesięcznej gwarancji licząc od 
dnia odbioru końcowego przedmio-
tu umowy. ● UGO

Kolejną wykonywaną w ramach „Pa-
kietu Drogowego” inwestycją jest 

przebudowa ciągu pieszo-jezdnego w 
miejscowości Bystre, ulicy Konwaliowej.

Charakterystyka obiektu
 po przebudowie: 
● Długość: 146 m, 
●  Ciąg pieszo jezdny o szerokości 

jezdni 5,0m,
●  Nawierzchnia drogi z kostki be-

tonowej,

●  Ściek z kostki betonowej 2x10cm 
po obu stronach drogi,

●  Droga wygrodzona opornikiem be-
tonowym 12x25cm na ławie beto-
nowej.
Koszt inwestycji to 324 112,04 zło-

tych (z czego 250 000 złotych pozyska-
nych z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych). Wykonane prace znacząco po-
prawią komunikację w obrębie dro-
gi. ● UGO
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„Feryjne” Remonty 
w SP w Ligocie Polskiej
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Wykorzystując  przerwę feryjną 
w nauce,  w Szkole Podstawo-

wej w Ligocie Polskiej przeprowadzo-
no remont pomieszczeń, polegający 
na położeniu marmolitu na ścianach 
w łączniku na salę i w samej sali spor-
towej – łączne wydatki za przeprowa-
dzone prace to 10 000,00 zł. Remontu 
doczekał się także gabinet pielęgniar-
ki środowiskowej, tu prace wykonane 
zostały własnym sumptem.

W czasie ferii zimowych kontynuowa-
ne były również prace przy rozbudowie 
szkoły. Obecnie roboty wykonywane są 
głównie wewnątrz budynku. Powsta-
je 5 sal lekcyjnych (trzy z zapleczem) 

oraz infrastruktura towarzysząca (to-
alety, korytarze) o łącznej powierzchni 
554 mkw. Wewnętrzny korytarz na po-
ziomie przyziemia połączy obiekt z ist-
niejącym budynkiem i będzie posiadał 
dwa niezależne wejścia (jedno z nich 
przystosowane do potrzeb osób ze szcze-
gólnymi potrzebami). Przypomnijmy, 
że na wzmiankowaną inwestycję gmi-
na Oleśnica uzyskała dofinansowanie z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
dla jednostek samorządu terytorialne-
go w wysokości 1 500 000 złotych, a 
łączny koszt zadania to 3 367 110,19 
zł brutto. Wykonawcą jest firma Ver-
tus Rafał Pęcherz z Wielunia. ● UGO

INWESTYCJE

Budowa chodnika w Nieciszowie
30 grudnia 2022 r. w Urzędzie 

Gminy Oleśnica podpisano 
umowę na „budowę chodnika w pa-
sie drogi gminnej w miejscowości Nie-
ciszów”. Prace ruszyły w roku bieżącym.

Inwestycja obejmuje budowę frag-
mentu chodnika (jako kontynuacja 
istniejącego), poszerzenie istniejącej 
jezdni o nawierzchni bitumicznej o 0,5 
m, wykonanie wyniesionego przejścia 
dla pieszych oraz ciągu pieszo-rowe-
rowego. W ramach projektu zostanie 
wykonana również kanalizacja desz-
czowa. Dla ciągu pieszo-rowerowego 
i zjazdów zaprojektowano nawierzch-
nię z kostki betonowej w kolorze gra-
fitowym (zjazdy) i szarym (ciąg pie-
szo - rowerowy). Wyniesione przejście 
dla pieszych wykonane zostanie z be-
tonu asfaltowego.

Wykonawcą zadania jest firma 
BIOBUD Piotr Schabikowski z sie-
dzibą w Sokołowicach, a koszt budowy 

wyniesie 615 000 zł brutto. Wszyst-
kie materiały oraz sprzęt niezbędne 
do wykonania przedmiotu umowy 
zapewnia Wykonawca we własnym 
zakresie, udziela on również gwaran-
cji jakości na materiały, urządzenia 
i roboty na okres 84 miesięcy z wy-

łączeniem oznakowania poziomego 
grubowarstwowego, na które udzie-
la 36-miesięcznej gwarancji licząc od 
dnia odbioru końcowego przedmio-
tu umowy. Zamówienie należy zre-
alizować w terminie do 30 maja 2023 
r. ● UGO

INWESTYCJE

Przebudowa ulicy 
Bukowej zakończona
14lutego dokonano odbioru koń-

cowego zadanie pn. „Przebudo-
wa drogi wewnętrznej w miejscowości 
Spalice – ulica Bukowa”. Przedmiotem 
zamówienia była przebudowa ww. uli-
cy o długości około 700 m wraz z ka-
nalizacją deszczową. To jedna z naj-
ważniejszych inwestycji drogowych w 
Spalicach w ostatnich latach. 

Zakres robót obejmował m.in.:
●  rozebranie nawierzchni z kostki be-

tonowej, nawierzchni bitumicznych, 
tłuczniowych i gruntowych oraz po-
zostałych elementów pasa drogowe-
go z wywozem i utylizacją,

●  wycinkę istniejących krzewów i 
drzew samosiejek,

●  wykonanie konstrukcji jezdni o na-
wierzchni z kostki betonowej,

●  regulację pionową studzienek dla 
włazów kanalizacyjnych i teletech-
nicznych, zaworów wodociągowych 
z wymianą uszkodzonych na nowe,

●  wykonanie prac porządkowych, 
wraz z obsianiem trawników me-
todą siewu w granicach całego pasa 
drogowego,

●� wdrożenie organizacji ruchu do-
celowego (w tym: tablice znaków 
pionowych, oznakowanie poziome 
cienkowarstwowe),

●  demontaż i przebudowa istnieją-
cej kanalizacji sanitarnej,

●  oczyszczenie rowów z namułu wraz 
z wyprofilowaniem skarp i przeciw-
skarp,

●  przestawienie słupów oświetlenio-
wych wraz z fundamentami.

Wykonawcą była firma TOM TRANS 
Tomasz Walczak z Oleśnicy, a koszt 
przebudowy to 2 561 240,22 zł brut-
to. Nowa organizacja ruchu została 
uzgodniona z mieszkańcami, którzy 
wybrali najbardziej odpowiadający 
im wariant z trzech zaproponowa-
nych.. ● UGO

INWESTYCJE

Świetlica w Świerznej 
z nową elewacją

Firma „GEORG” Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Smardzowie wykonała w 

Świerznej  roboty budowlane polega-

jące na remoncie elewacji budynku 
świetlicy wiejskiej. Umowa zawarta 
w październiku 2022 r. obejmowała:

●� termomodernizację budynku świetlicy 
(ocieplenie ścian budynków styropia-
nem, wykonanie tynków silikonowych, 
malowanie elewacji farbą silikonową);

●� przełożenie nawierzchni z kostki 
brukowej betonowej o grubości 6 cm 
na podsypce cementowo-piaskowej;

●� obkopanie ścian fundamentowych 
budynku;

●� docieplenie ścian fundamentowych;
●� wykonanie opaski ze żwiru (gr. 10 

cm, szer. 50 cm) wokół budynku.
Koszt remontu to 159 285 zł brutto. 

Wykonawca zapewnił wszystkie ma-
teriały oraz sprzęt niezbędny do wy-
konania przedmiotu umowy, udzie-
lił również 60-miesięcznej gwarancji 
na wykonany zakres robót (licząc od 
dnia odbioru końcowego). ● UGO

INWESTYCJE

Uroczyste otwarcie miejsca spotkań 
mieszkańców Nowej Ligoty
16grudnia 2022 r. w Nowej Ligo-

cie oddano do użytku obiekt, 
który będzie miejscem spotkań miesz-
kańców tego sołectwa. Powstał on w 
dużej mierze z inicjatywy oddolnej, 
osoby zamieszkałe w miejscowości co 
roku przeznaczały środki z funduszu 
sołeckiego na jego budowę. 

W kosztach partycypowała również 
gmina Oleśnica. Prace były podzielo-
ne na cztery etapy, a realizacja inwe-
stycji trwała 4 lata i pochłonęła łącz-
nie ponad 135 000 złotych. 

W obiekcie o wymiarach powierzch-
ni 5 x 10 metrów znajduje się sala 
spotkań, aneks kuchenny oraz sa-
nitariat, zagospodarowano również 
teren wokół budynku z przeznacze-
niem pod imprezy plenerowe. Ser-
decznie gratulujemy mieszkańcom 
Nowej Ligoty. ● UGO
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Na początku marca, na zaproszenie radne-
go Jacka Bartosika, uczestniczyłem w spo-

tkaniu z mieszkańcami Dąbrowy. Rozmawiali-
śmy o wielu istotnych dla rozwoju miejscowości 
sprawach, w tym  o drogach i kanalizacji. Poru-
szona została także kwestia budowy na terenie 
gminy Oleśnica pomnika rotmistrza Witolda 
Pileckiego, zainicjowana w ubiegłym roku przez 
radnego Dąbrowy i Jenkowic. Dziękuję za za-
proszenie i tak liczne przybycie na spotkanie, 
Państwa głos w dyskusji nad kształtem gminy 
Oleśnica jest dla mnie niezmiernie istotny. ● 

Marcin Kasina – wójt gminy Oleśnica

EKOLOGIA

Sieć czujników jakości 
powietrza w Gminie Oleśnica

WÓJT MARCIN KASINA O BIOGAZOWNI:

Tak jak mieszkańcy jestem 
przeciwny takiej inwestycji
Blisko dwieście osób przyszło 1 

lutego na spotkanie do świe-
tlicy wiejskiej w Nieciszowie. I 

tam, i w Smardzowie wójt Marcin Ka-
sina odniósł się do informacji o ma-
jącej powstać między tymi miejsco-
wościami biogazowni. 

– Cieszę się z dzisiejszego spotkania, 
bo w temacie, o którym będziemy dzisiaj 
rozmawiać mamy to samo zdanie – tak 
wójt Marcin Kasina rozpoczął spotka-
nie z mieszkańcami Nieciszowa. Później 
wyjaśnił, że w każdą środę w urzędzie 
przyjmowani są mieszkańcy i petenci. – 
W ostatnią środę na spotkanie ze mną 
umówili się panowie z firmy Romgaz z 
Jarocina – mówił. – Przedstawili kon-
cepcję planowanej przez nich inwesty-
cji i chcieli poznać zdanie władz gminy 
na jej temat. Podczas rozmowy wyszło, 
że chodzi o biogazownię, która miałaby 
być ulokowana między Smardzowem 
a Nieciszowem. 

Działka, na której miałaby powstać 
inwestycja jest prywatna. – Gdyby to 

był teren gminy rozmowa zostałaby 
ucięta już na początku, bo my byśmy 
terenu na taką inwestycję nie udostęp-
nili – podkreślał Kasina, przyznając, 
że jego niepokój wzbudziły informa-
cje, że surowcami biogazowni były-
by zarówno materiały zielone, jak i 
odpady z uboju. W tej sytuacji pa-

nowie otrzymali od razu jasny prze-
kaz, że nie jesteśmy zainteresowani, 
a nawet przeciwni inwestycji, która 
mogłaby wyjątkowo źle wpływać na 
środowisko ze względu na bliskie po-
łożenie zabudowań. 

– Poinformowałem też obu panów, 
że jeśli chcą poznać zdanie mieszkań-

ców, mogą wziąć udział w spotkaniach 
z nimi. Nie widzę ich jednak tutaj – 
powiedział wójt. 

Jako gmina jesteśmy na nie dla bu-
dowy biogazowni na naszym terenie

To zdanie Marcin Kasina podkreślał 
podczas spotkania z mieszkańcami Nie-
ciszowa wielokrotnie. – Chciałbym jed-
nak zaznaczyć, że po to przekazałem tę 
informację sołtysom i radnym, byście i 
wy mogli dowiedzieć się, jak wygląda 

Dopóki jestem 
wójtem gminy 
Oleśnica taka 

biogazownia u nas nie 
powstanie, bo moim celem 
nie jest utrudnianie wam 
życia, a wręcz przeciwnie. 
Nigdy nie dopuszczę 
do tego, by wasze 
nieruchomości straciły 
na wartości

ta sprawa – mówił. – Do tej pory żaden 
wniosek od tej firmy nie wpłynął. Na-
zwałbym to spotkanie z nimi sondażo-
wym, ale w niektórych mediach ukazał 
się artykuł, kolejny z pseudoaferą z gmi-
ny Oleśnica, w którym to mi przypisany 
jest udział w różnych działaniach. Ar-
tykuł, w którym sugeruje się ludziom, 
moim zdaniem, nieprawdę. Wprowa-
dza się was w błąd, próbuje skłócić gmi-
nę, pokazać ją w złym świetle.

Mieszkańcy wielokrotnie starali się 
uzyskać zapewnienie wójta, że gmina 
podejmie wszelkie kroki prawne, by 
uniemożliwić budowę biogazowni i takie 
zapewnienie otrzymali. Wójt informo-
wał, że podczas prac nad miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen-
nego dla Nieciszowa zostanie wpro-
wadzony zakaz powstawania inwesty-
cji źle oddziałujących na środowisko 
w obrębie całego sołectwa. Podobna 
procedura ma dotyczyć Smardzowa. 

– Nie dopuszczę do tego, żeby Nie-
ciszów zamienił się w „Śmierdziszewo”. 
Nie godzę się na biogazownię, tak jak 
w przeszłości nie zgodziłem się na fer-
mę norek czy spalarnię – podkreślił. 

Te deklaracje wójta już na zakończeniu 
spotkania mieszkańcy nagrodzili okla-
skami, W Smardzowie na Marcina Kasi-
nę czekało około 40 osób. Tutaj atmos-
fera była już jednak bardzo spokojna. ● 

Przedruk dzięki uprzejmości 
portalu Olesnicainfo.pl

EKOLOGIA - SMARDZÓW/NIECISZÓW

Składowanie odpadów w miejscu 
do tego nieprzeznaczonym
W dniu 7 lutego mieszkańcy Nieci-

szowa zwrócili się do tut. Urzę-
du (UGO) z informacją o podejrzeniu 
składowania odpadów w miejscu do 
tego nieprzeznaczonym, tj. na dział-
ce nr 415/2 pomiędzy Smardzowem 
a Nieciszowem. Natychmiast podję-
liśmy działania dokumentujące zda-
rzenie, ustaliliśmy właściciela działki i 
powiadomiliśmy Wojewódzki Inspek-
torat Ochrony Środowiska (WIOŚ) i 
Policję.

Dzięki współpracy UGO z WIOŚ i 
Policją, udało się ustalić fakty pozwala-
jące na dalsze działanie w sprawie. Po-
licja potwierdziła podejrzenia miesz-
kańców i udokumentowała proceder. 
WIOŚ przeprowadził kontrolę przed-
miotowej nieruchomości i stwierdził, 
że kruszywo żużlowo-popiołowe jest 
składowane na działce zgodnie z pra-
wem. Nie stanowi ono zagrożenia dla 
środowiska. Inaczej jest z odpadami 

komunalnymi – WIOŚ potwierdza, 
że te są tam składowane nielegalnie.

Wobec tego wezwaliśmy właściciela 
działki do złożenia wyjaśnień i usunięcia, 
w terminie miesiąca, zgromadzonych 
na działce odpadów komunalnych. Je-
śli tego nie uczyni, Gmina zrobi to we 
własnym zakresie i zgodnie z procedu-
rami obciąży go wszystkimi kosztami. 
Właściciel nieruchomości zobowiązał 
się do usunięcia odpadów komunal-

nych z terenu przedmiotowej dział-
ki. Zgodnie z jego oświadczeniem od-
pady te zostały tam podrzucone bez 
jego wiedzy.

Dziękujemy mieszkańcom naszej gmi-
ny za czujność i szybką reakcję. Dzięki 
poinformowaniu UGO o nielegalnym 
procederze, który zauważyli i zgłosili, 
mogliśmy bez zwłoki interweniować i 
rozwiązać problem w zarodku.

W każdym podobnym przypadku 
prosimy mieszkańców gminy o kiero-
waniu informacji do tut. Urzędu. Jeśli 
widzicie w swoim otoczeniu nielegalne 
działania, szczególnie w zakresie wy-
wozu śmieci, składowania odpadów, 
wysypywania lub wylewania nieczysto-
ści, zgłaszajcie takie incydenty bezpo-
średnio do Urzędu. Mając informację, 
możemy szybko reagować i działać w 
każdej tego typu sprawie. ● 

Krzysztof Skórzewski – sekretarz
/zastępca wójta gminy Oleśnica

O DROGACH, KANALIZACJI I INNYCH WAŻNYCH SPRAWACH

Spotkanie z mieszkańcami Dąbrowy

W dniu 8 marca 2023 r. zakoń-
czył się montaż dwóch kolej-

nych czujników powietrza na terenie 
gminy Oleśnica, w miejscowościach 
Dąbrowa oraz Nieciszów. Urządzenia 
zostały zamontowane na świetlicach 
wiejskich. Czujniki mierzące aktual-
ny poziom zapylenia pyłami PM10, 
PM2.5, PM1, ciśnienie, wilgotność oraz 
temperaturę znajdują się również w 
miejscowości Wszechświęte, Smolna, 
Ligota Mała, Ligota Polska, Sokołowi-
ce oraz w Szkole Podstawowej Gmi-
ny Oleśnica. Wyniki pokazywane są 
w czasie rzeczywistym. Dzięki czytel-
nym informacjom mieszkańcy na bie-
żąco sprawdzą stan powietrza w pobli-
żu swojego domu, pracy, czy szkoły. 
Pomiary wyświetlane są na monito-
rach w korytarzach szkolnych oraz w 
holu Urzędu Gminy przy kasie, gdzie 
pokazywany jest pomiar z wszystkich 
czujników zainstalowanych na terenie 
Gminy. Wyniki można śledzić rów-
nież na stronie Urzędu Gminy Ole-
śnica w zakładce – czujniki jakości po-
wietrza, link  https://panel.syngeos.pl/
sensor/pm10. Zachęcamy do pobrania 
bezpłatnej aplikacji w systemie Syn-
geos. Aplikacja poinformuje o bieżą-
cym stanie powietrza w danej okolicy.

Montaż czujników ma również dzia-
łanie prewencyjne. Uświadamiające 
mieszkańcom, jak duży wpływ na ja-
kość powietrza, ma spalanie odpadów 
w piecach i kotłach c.o. czy ogrzewanie 
domów słabej jakości paliwem. Zakup 
czujników, to część działań władz sa-
morządowych zmierzających do za-
chowania czystości powietrza w na-
szej gminie.

Zakup urządzeń nie jest finanso-
wany z budżetu Gminy. Urządzenia 
kupiono w ramach dodatkowego fi-
nansowania dla najbardziej aktywnych  
gmin wdrażających program „Czyste 
Powietrze” Koszt jednego czujnika to 
4305 zł. ● Eliza Kołcz - SK

EKOLOGIA

Gazyfikacja gminy Oleśnica
Na przełomie marca i kwietnia w 

sołectwach Boguszyce, Boguszy-
ce Osiedle i Spalice odbędą się spo-
tkania informacyjne dla mieszkańców 
dotyczące gazyfikacji tych terenów. 
Poruszony zostanie również temat 

warunków, na jakich można będzie 
przyłączyć się do sieci gazowej. O do-
kładnym terminie spotkań poinfor-
mujemy Państwa wkrótce, a już te-
raz serdecznie na nie zapraszamy. ●  

UGO
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WOŚP

Młodzieżowi Radni grają z WOŚP
Działania w zakresie wolontariatu to 

jeden z priorytetów MRG Oleśni-
ca. Okazją do tej formy aktywności był 
31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Radni Nikola Wargulec i Jan 
Bachryj zaproponowali uruchomienie 
eSkarbonki. To świetna alternatywa dla 
tradycyjnych puszek - wpłat, które za-

silą konto WOŚP, można dokonywać 
bez wychodzenia z domu. Pan Wójt 
Marcin Kasina entuzjastycznie przy-
jął ten pomysł oraz zaoferował pomoc 
w założeniu eSkarbonki, gdyż tą może 
zarejestrować tylko osoba pełnoletnia. 
Inicjatywa została również jednogłośnie 
przyjęta przez wszystkich radnych z sze-
ściu gminnych szkół podstawowych. 

19 stycznia Młodzieżowi Radni spo-
tkali się w Urzędzie Gminy na sesji ro-
boczej, podczas której ustalone zostały 
szczegóły i podjęto konkretne działa-
nia zmierzające do rozpoczęcia zbiórki 
z WOŚP. Aktywnie ruszyła promocja 
przedsięwzięcia, które dzięki ogromne-
mu zaangażowaniu całej społeczności 
szkolnej zakończyło się wielkim suk-
cesem - udało się  zebrać 4379 złotych.

30 stycznia podsumowano zbiór-

kę, dziękując jej uczestnikom: „Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy już za nami. To był naprawdę bar-
dzo ekscytujący dzień. Dziękujemy na-
szym koleżankom i kolegom, uczniom 
wszystkich gminnych szkół, za pomoc 
w nagłośnieniu naszej akcji, dziękujemy 
za wsparcie dyrektorom i nauczycielom. 
Dziękujemy Wójtowi Panu Marcino-
wi Kasinie za zaangażowanie i założe-

nie dla nas eSkarbonki. Najserdeczniej-
sze podziękowania kierujemy do naszej 
opiekunki MRGO Pani Anity Markie-
wicz-Wróbel - za inspirację, motywację, 
cierpliwość i pomoc na każdym kroku. 

Najgoręcej dziękujemy wszystkim, 
którzy grali razem z nami z Wielką Or-
kiestrą Świątecznej Pomocy. Stokrotne 
dzięki za Wasze Wielkie Serca!  Siema! 
Do zobaczenia za rok! ● MRG

Ubiegłoroczna, pilotażowa „Lo-
teria PIT” cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem miesz-

kańców gminy Oleśnica, w związku z 
czym wójt Marcin Kasina podjął decyzję 
o uruchomieniu kolejnej edycji pod na-
zwą: „Rozlicz PIT w Gminie Oleśnica”. 

Akcja ma dwa podstawowe cele: je-
den - edukacyjny, który ma uświado-
mić mieszkańcom, że niezależnie od 
ich adresu zameldowania, na drukach 
deklaracji PIT należy podać adres miej-
sca zamieszkania, drugi – mobilizu-
jący i zachęcający do wpisywania ak-

tualnego adresu pobytu na rocznych 
deklaracjach składanych do Urzędu 
Skarbowego. 

Do wygrania jest jedna z trzech 
nagród pieniężnych: 10 000 zł, 5 000 
zł lub 2 500 zł. Uczestnikiem loterii 
może być każda osoba fizyczna, która 

na dzień zgłoszenia ukończyła 18 lat 
i która (w terminie do 12 maja 2023 
r.) złoży poprawnie wypełnioną de-
klarację podatkową PIT za 2022 rok, 
w której wskaże jedną z miejscowo-
ści Gminy Oleśnica jako swoje miej-
sce zamieszkania. ● UGO

PODATKI

Druga odsłona Loterii PIT
Regulamin 
loterii i formularz 
zgłoszeniowy 

mieszkańcy gminy znajdą 
na stronie internetowej: 
olesnica.wroc.pl 
oraz w Urzędzie Gminy 
Oleśnica (ul. 11 Listopada 
24, 56-400 Oleśnica). 
Szczegóły również 
na załączonych grafikach
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URZĄD GMINY

Szkolenia z „dostępności” w UGO
Dzięki uprzejmości gminy Długo-

łęka, biorącej udział w projekcie 
"Gmina Długołęka dostępna dla 

wszystkich", gmina Oleśnica otrzyma-
ła zaproszenie na 2 szkolenia z zakresu 
dostępności dla osób ze szczególnymi 
potrzebami.  Odbyły się one w Urzę-
dzie Gminy Oleśnica w grudniu 2022 
roku, obejmując swoją tematyką zakres:  
a) Zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami - specyfi-
ka potrzeb i udogodnienia w stosunku 
do osób o szczególnych potrzebach  

Oferowane przez jednostki samorzą-
du terytorialnego usługi powinny być 
łatwo dostępne dla wszystkich miesz-
kańców gmin, także dla osób o specjal-
nych potrzebach. Podniesienie jakości 
usług i zapewnienie dostępności wią-
że się z koniecznością odpowiednie-
go przeszkolenia pracowników mają-
cych bezpośredni lub pośredni kontakt 
z klientami o szczególnych potrzebach. 

Szkolenie umożliwiło podniesie-
nie wiedzy, umiejętności i kompe-
tencji uczestników w zakresie podsta-
wowym. Jego celem było zwiększenie 
wśród uczestników stopnia otwartości 
i świadomości oraz znajomości pod-
staw problematyki osób o specjalnych 
potrzebach, a przez to stworzenie do-
brego punktu wyjścia do zapewnienia 
co najmniej minimalnej dostępności 
usług oferowanych w gminie. Podczas 
szkolenia uczestnicy zapoznali się z za-
sadami savoir vivre, innymi dla każ-

dego rodzaju trudności i barier peten-
tów. Dzięki temu będą mieli większą 
pewność w kontakcie z osobami z dys-
funkcjami i będą realnie odpowiadać 
na potrzeby klientów.
 b) Projektowania uniwersalnego  

Szkolenie z zakresu projektowania 
uniwersalnego to szkolenie podnoszą-
ce świadomość w zakresie dostępno-
ści architektonicznej, cyfrowej i infor-
macyjno-komunikacyjnej. Uczestnicy 

szkolenia dowiedzieli się do czego zo-
bligowane są jednostki wchodzące w 
skład sektora publicznego w temacie 
projektowania uniwersalnego i dostęp-
ności oraz na czym polegają działa-
nia mające na celu niwelowanie, czy 
też usuwanie barier w zakresie dostęp-
ności. Zwrócono także uwagę na ota-
czające nas środowisko pracy, a także 
inne aspekty, które mogą stanowić ba-
rierę dla osób ze szczególnymi potrze-

bami. Odbyła się również praktyczną 
część szkolenia, gdzie uczestnicy mo-
gli "wejść w skórę" użytkowników ze 
szczególnymi potrzebami, aby doświad-
czyć barier o których mowa w części 
teoretycznej.

Dziękujemy prowadzącym za przy-
stępny i przyjazny sposób przekazania 
wiedzy oraz gminie Długołęka za umoż-
liwienie nam uczestnictwa w szkole-
niach. ● UGO

CHARYTATYWNIE

Gramy dla Julki
12marca w gminnej hali sportowej 

w Oleśnicy odbył się I Chary-
tatywny Turniej Piłki Siatkowej „Gra-
my dla Julki”, połączony z kiermaszem 
słodkości i przekąsek. To inicjatywa 
społeczności Spalic. Dochód z turnie-
ju, w wysokości 3448 zł zostanie prze-
znaczony na rzecz rehabilitacji i roz-
woju Julii Kumejko, mieszkanki tego 
sołectwa. Organizatorzy wydarzenia 
serdecznie dziękują wszystkim zaan-

gażowanym w jego przygotowania oraz 
drużynom za udział w turnieju. ● UGO

OBRONNOŚĆ

Wyróżnienia od ZŻWP

21grudnia 2022 r. w Urzędzie 
Gminy Oleśnica Prezes Koła 

Związku Żołnierzy Wojska Polskie-
go im. Ziemi Oleśnickiej płk. w st. sp. 
Lucjan Ławniczek wręczył wyróżnie-
nia za działalność i pomoc na rzecz 
tej organizacji.

Medalem 40-lecia ZŻWP zostali wy-
różnieni: Wójt Gminy Oleśnica Mar-
cin Kasina, Sekretarz Gminy Oleśnica 
Krzysztof Skórzewski. Ponadto, brą-
zowym Krzyżem za Zasługi dla ZŻWP 
został wyróżniony Jarosław Krzan ● 
Jerzy Trzciński - OR

SPORT

Nagrody za szczególne 
osiągnięcia w sporcie
Pod koniec lutego 2023 r. w Urzę-

dzie Gminy Oleśnica gościła trój-
ka wybitnych, młodych sportowców, 
mieszkańców naszej gminy: 
●  Daria Kicuła, zawodniczka Gminne-

go Klubu Sportowego START Dłu-
gołęka, zdobywczyni złotego meda-
lu Mistrzostw Polski Sztafet OPEN 
4X200m,

●  Filip Nosol, zawodnik Chojnickie-
go Klubu Żeglarskiego, zdobywca 
brązowego medalu Mistrzostw Pol-
ski w Sprincie w klasie 420, 

●  Stanisław Nosol, również zawodnik 
Chojnickiego Klubu Żeglarskiego, 
zdobywca brązowego medalu Mi-
strzostw Polski Stowarzyszenia Kla-
sy Optimist do lat 13.
Wójt Marcin Kasina pogratulował 

zawodnikom sukcesów i wręczył na-
grody pieniężne przyznane wraz z Ko-
misją Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa 
za wspaniałe osiągnięcia. Trzymamy 
kciuki za kolejne starty! ● UGO

BEZPIECZEŃSTWO

Dobra 
współpraca 
gminy 
Oleśnica
z Policją

W ramach współpracy z Komendą 
Powiatową Policji w Oleśnicy, 

gmina Oleśnica przekazała komen-
dantowi Robertowi Froniowi mate-
riały i narzędzia wspomagające pracę 
komendy - szlifierkę, kosę spalino-
wą, zestawy naprawcze, artykuły pa-
piernicze i sprzęt biurowy. W trosce 
o bezpieczeństwo uczestników ruchu 
drogowego w gminie Oleśnica Policja 
otrzymała też trzy testery trzeźwości 
ALCOBLOW.

Dobra współpraca Gminy Oleśni-
ca z Policją trwa od wielu lat i będzie 
kontynuowana, by stale podnosić po-
ziom bezpieczeństwa mieszkańców na-
szej gminy. ● UGO

URZĄD GMINY

Nowy 
Biuletyn 
Informacji 
Publicznej 
dla Urzędu
U rząd Gminy Oleśnica uruchomił 

nowy serwis BIP, który jest oparty 
na nowoczesnym systemie zarządzania 
treścią, dzięki czemu powszechne udo-
stępnianie informacji publicznej w po-
staci elektronicznej jest szybkie i skutecz-
ne, a użytkowanie systemu jest proste i 
przyjazne dla użytkowników. Nowy BIP 
spełnia wymogi dostępności cyfrowej i 
przeciwdziałaniu cyfrowemu wyklucze-
niu. Serwis dostępny jest pod adresem 
http://olesnica.nowoczesnagmina.pl. 

Zakup nowego sytemu umożliwiło 
uzyskane przez Gminę Oleśnica do-
finansowanie ze środków Unii Euro-
pejskiej w wysokości niespełna dwóch 
milionów złotych. Modernizacja BIP 
to jeden z elementów realizowane-
go projektu ”Nowoczesny e-urząd w 
Gminie Oleśnica”. Kolejnym etapem 
będzie nowa strona Gminy oraz Elek-
troniczne Biuro Obsługi Interesan-
ta z e-wnioskami i e-płatnościami. ● 

Krzysztof Skórzewski – sekretarz/
zastępca wójta gminy Oleśnica
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W dniu 13 marca 2023 r. został 
rozstrzygnięty Konkurs na 

projekt pomnika Rotmistrza Witol-
da Pileckiego. W toku postępowania 
wpłynęły 4 oferty, z czego 3 spełniały 
wymogi formalne Konkursu. Komisja 
Konkursowa przedłożyła do rekomen-
dacji Wójtowi Gminy Oleśnica ofertę, 
która otrzymała najlepszy wynik. Wójt 
– Marcin Kasina po przeprowadze-
niu konsultacji z Przewodniczącym 
Komisji – Radnym Jackiem Barto-
sikiem zaakceptował wybór Komi-
sji. W związku z powyższym zwycię-
żyła praca Pana Grzegorza Godawy. 
Zwycięzca otrzyma nagrodę pieniężną 
w wysokości 3000 zł oraz zostanie za-
proszony do negocjacji w celu zawarcia 
umowy na wykonanie projektu wyko-
nawczego i realizację pomnika.

Ponadto II miejsce w konkursie zajął 

Pan Kamil Gałczyński, który otrzyma 
nagrodę pieniężną w wysokości 2000 zł, 
a III miejsce zajął SMALART Szymon 
Malinowski, który otrzyma nagrodę 
w wysokości 1000 zł.

Idea powstania pomnika została za-
inicjowana Uchwałą Rady Gminy Ole-
śnica z dnia 10 czerwca 2022 r. w spra-
wie wzniesienia pomnika rotmistrza 
Witolda Pileckiego (przy aprobacie 
Wójta Gminy Oleśnica). Na począt-
ku marca został ogłoszony konkurs na 
projekt pomnika.

Uroczyste odsłonięcie pomnika pla-
nowane jest na 11 listopada 2023 r. 
w połączeniu z obchodami Narodo-
wego Święta Niepodległości.

Zwycięska praca została przedsta-
wiona obok. ● 

Paulina Gieroń-Bojanowska 
– kierownik SO

KRÓTKA BIOGRAFIA

Rotmistrz Witold Pilecki 
Witold Pilecki, ur. 13 maja 1901 

r. w Ołońcu, był jednym 
z pięciorga dzieci Juliana 

i Ludwiki Pileckich. Jesienią 1918 r., bę-
dąc członkiem grupy starszych harce-
rzy brał udział w działaniach oddzia-
łów samoobrony stawiających opór 
bolszewikom w Wilnie. Następnie 
po wstąpieniu do Wojska Polskiego do 
1921 r. brał udział w wojnie polsko-
-bolszewickiej, broniąc m.in. Warsza-
wy. Życie Witolda Pileckiego w latach 
1921-1939, koncentrowało się głównie 
na  rodzinie. W tym czasie ożenił się z 
Marią Ostrowską, z którą mieli dwoje 
dzieci – syna i córkę. Oprócz zdobywa-
nia wiedzy z zakresu spraw wojskowych 
(m.in. w Szkole Podchorążych Rezer-
wy Kawalerii w Grudziądzu) – Pilecki 
był nadzwyczajnym słuchaczem Wy-
działu Sztuk Pięknych na Uniwersyte-
cie im. Stefana Batorego. Niestety mu-
siał porzucić naukę na Uniwersytecie 
ze względu na trudną sytuację mate-
rialną. Rozwijanie rodzinnego mająt-
ku, praca na rzecz społeczności lokal-
nej i życie rodzinne przerwał wybuch 
II wojny światowej. 

Już na początku września 1939 r. Wi-
told Pilecki brał udział w walkach pod 
Piotrkowem Trybunalskim. Następnie 
trafił do Warszawy i współtworzył Taj-
ną Armię Polską (TAP). Z uwagi na 
napływanie coraz większej ilości niepo-
kojących sygnałów o sytuacji w obozie 
w Auschwitz oraz z aresztowań kolej-
nych członków TAP – Witold Pilec-
ki wyraził dobrowolną chęć dostania 
się do obozu celem rozwinięcia siatki 
konspiracyjnej. Pod przybranym na-
zwiskiem Tomasz Serafiński, zorgani-
zował grupę konspiracyjną Związek Or-
ganizacji Wojskowych oraz prowadził 
działalność wywiadowczą. W nocy z 
26 na 27 kwietnia 1943 r. Witold Pi-

lecki wraz z dwoma więźniami uciekł 
z Oświęcimia. Powodem ucieczki były 
nasilone aresztowania oraz wywożenia 
z obozu więźniów zaangażowanych w 
działania obozowego podziemia. Po 
ucieczce Pilecki starał się nawiązać kon-
takt z podziemiem. Z uwagi na nieuf-
ność krakowskiego podziemia, dopiero 
po skontaktowaniu się z warszawski-
mi organizacjami Witold Pilecki udał 
się do Warszawy, gdzie przedstawił swój 
plan akcji odbicia więźniów z Oświę-
cimia, który nigdy nie został zrealizo-
wany z uwagi na brak wystarczających 
sił i środków na przeprowadzenie ta-
kiej akcji oraz zbyt duże ryzyko nie-
powodzenia. 

W lutym 1944 r. Witold Pilecki zo-
stał awansowany na stopień rotmi-
strza. Po wybuchu Powstania War-
szawskiego brał udział w walkach. 
Następnie po upadku powstania trafił 
do niewoli niemieckiej w obozach je-
nieckich w Lamsdorf i Murnau. W 1945 
r. Pilecki opuścił obóz i wyjechał do 

KONKURS

Rozstrzygnięcie 
konkursu w sprawie 
pomnika rotmistrza 
Pileckiego

Włoch, gdzie wstąpił do II Korpusu 
Polskich Sił Zbrojnych. W grudniu 
1945 r. wrócił do Polski pod pseudo-
nimem Roman Jezierski.

Powojenna rzeczywistość w kraju 
oraz działalność NKWD skierowana 
m.in. przeciwko żołnierzom AK mo-
bilizowała Pileckiego do działalno-
ści na rzecz niepodległości państwa. 
Na rozkaz gen. Władysława Andersa 
Witold Pilecki prowadził działalność 
wywiadowczą. Nasilające się represje 
ze strony władz komunistycznych skie-
rowane przeciwko wojennemu pod-
ziemiu doprowadziły do wielu aresz-
towań oraz prześladowań. W czerwcu 
1946 r. Pilecki otrzymał od gen. Ander-
sa rozkaz wyjazdu na zachód, z uwa-
gi na jego dekonspirację. Jednakże nie 
podjął decyzji o wyjeździe. Na począt-
ku 1947 r. rozkaz odwołano. Pilecki 
został w kraju. 

8 maja 1947 r. Witold Pilecki zo-
stał aresztowany przez funkcjonariuszy 
Urzędu Bezpieczeństwa. Podczas poby-
tu w więzieniu mokotowskim Pilecki 
był poddawany brutalnym torturom. 
3 marca 1948 r. przed Rejonowym Są-

dem Wojskowym w Warszawie odbył 
się pokazowy proces Witolda Pileckie-
go oraz jego współtowarzyszy, nazwa-
nych „grupą Witolda”. Rotmistrz zo-
stał oskarżony o: nielegalne posiadanie 
broni, nielegalne przekroczenie granicy, 
prowadzenie działalności szpiegowskiej, 
posługiwanie się fałszywymi dokumen-
tami oraz przygotowywanie zamachów 
zbrojnych na dygnitarzy z Minister-
stwa Bezpieczeństwa Publicznego. 15 
marca 1948 r. zapadł wyrok skazują-
cy Pileckiego na karę śmierci. 25 maja 
1948 r., w więzieniu mokotowskim przy 
ul. Rakowieckiej, wyrok został wyko-
nany poprzez strzał w tył głowy. Miej-
sce pochówku Rotmistrza do dnia dzi-
siejszego nie zostało odnalezione. ● 

Paulina Gieroń-Bojanowska 
– kierownik SO

na podstawie materiałów 
z https://biogramy.ipn.gov.pl 

oraz https://pl.wikipedia.org/wiki/
Witold_Pilecki



KURIER GMINY OLEŚNICA10 nr 1 |  marzec 2023 |  www.olesnica.wroc.pl

ODZNACZENIA

Sołtysi z Gminy Oleśnica 
wyróżnieni i nagrodzeni
Podczas dolnośląskich obchodów 

Dnia Sołtysa, które w tym roku pod 
patronatem Marszałek Sejmu Elżbiety 
Witek gościła Trzebnica, sołtysi z na-
szej gminy Janina Gabrysiewicz-Bed-
narska i Piotr Długosz  zostali uho-
norowani odznakami „Zasłużony Dla 
Rolnictwa”* za wieloletnią służbę i pra-
cę na rzecz mieszkańców Gmina Ole-
śnica, wręczonymi przez Annę Zalew-
ską, Agnieszkę Soin (Przewodniczącą 
Zespołu Parlamentarnego ds. Sołtysów) 
i Marcina Kasinę - Wójta Gminy Ole-
śnica. Serdecznie gratulujemy odzna-
czeń i dziękujemy za wszystkie stara-
nia i działania dla dobra mieszkańców 
naszej gminy. 
*Odznaka honorowa „Zasłużony dla 
Rolnictwa” została ustanowiona 19 

grudnia 1996 i jest nadawana przez 
ministra właściwego do spraw rolnic-
twa. Może być nadawana osobom fi-
zycznym za osiągnięcia w dziedzinie 
rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rol-
nych. Można ją otrzymać tylko raz, 
a wręcza ją uroczyście minister ds. 
rolnictwa lub osoba przez niego upo-
ważniona. ● UGO

11 marca obchodzimy dzień szczególny, 
dedykowany liderom swoich małych społeczności, Sołtysom. 

Z tej okazji chcielibyśmy wszystkim Paniom i Panom Sołtysom 
oraz Radom Sołeckim z terenu gminy Oleśnica złożyć 

najserdeczniejsze życzenia, ale przede wszystkim podziękować. 
To Wy najlepiej znacie potrzeby mieszkańców waszych miejscowości i dbacie 

o ich zaspokojenie, to do waszych drzwi pukają sąsiedzi powierzając Wam 
swoje troski ale też mówiąc o pomysłach, które przy wspólnym działaniu 

można zrealizować. To w dużej mierze dzięki Wam miejscowości, 
które reprezentujecie, tak świetnie funkcjonują i ciągle się rozwijają, a wiejskie 

społeczności działają sprawnie i efektywnie. 
Dziękujemy Wam za ogrom pracy jaki w to wszystko wkładacie, 

życząc jednocześnie niesłabnącego zaufania i życzliwości 
ze strony mieszkańców oraz sił i energii do dalszej pracy. Wszystkiego dobrego!

Przewodniczący 
Rady Gminy Oleśnica

Tadeusz Kunaj

Wójt 
Gminy Oleśnica

Marcin Kasina

SAMORZĄD

Narady Wójta z sołtysami

W dniu 19 grudnia 2022 roku 
w Urzędzie Gminy Ole-
śnica odbyło się spotka-

nie Wójta Marcina Kasiny z sołtysa-
mi gminy Oleśnica. 

Narady Wójta z sołtysami mają cha-
rakter cykliczny, odbywają się regular-
nie raz na kwartał. Dzięki temu sołtysi 
są na bieżąco informowani o działa-
niach władz gminy. Jest to także dobra 
okazja dla włodarzy sołectw do prze-
kazania Wójtowi różnych spraw zgła-
szanych przez mieszkańców.

W pierwszej części narady sołtysi mo-
gli porozmawiać na temat bezpieczeń-
stwa w swoich miejscowościach oraz uzy-
skać informację od zaproszonego gościa, 

którym był kierownik Rewiru Dzielni-
cowych KPP w Oleśnicy Jakub Żylak.

W naradzie uczestniczył również 
Kamil Marek z firmy 4ECO, który po-
informował o spotkaniach w świetli-
cach wiejskich dotyczących odnawial-
nych źródeł energii.

W kolejnej części spotkania przedsta-
wiono sprawy bieżące gminnych jed-
nostek oraz Referatów Urzędu (m.in. 
omówiono możliwość zakupu węgla w 
cenie preferencyjnej, poruszono też te-
mat budowy świetlic wiejskich w Krze-
czynie i Boguszycach oraz wspomniano 
o akcji „Drewno dla potrzebujących”)

Na zakończenie spotkania Wójt 
przedstawił sołtysom inicjatywę, któ-

ra w sposób szczególny miałaby uho-
norować mieszkańców gminy - poprzez 
nadanie Odznaki Honorowej  „Za za-
sługi dla Gminy Oleśnica” - jako wyraz 
najwyższego wyróżnienia i uznania za 
zasługi dla rozwoju Gminy. Jednocze-
śnie poprosił sołtysów o wskazanie osób 
ze swoich miejscowości do rozważenia 
możliwości nadania im ww. odznaki.

Kolejna, a zarazem pierwsza narada 
w nowym 2023 roku odbyła się 14 mar-
ca w świetlicy wiejskiej w miejscowo-
ści Wszechświęte. Miała ona uroczysty 
charakter, w związku  z obchodzo-
nym w dniu 11 marca Dniem Sołtysa. 

Na wstępie Wójt Marcin Kasina zło-
żył najserdeczniejsze życzenia zgroma-

dzonym na sali Sołtysom z okazji ich 
Święta, dziękując im jednocześnie za 
ich niełatwą pracę. 

W dalszej części narady pracow-
nik Biura LGD Dobra Widawa Mał-
gorzata Oleniecka zaprosiła sołtysów 
do aktywnego włączenia się w prace 
Stowarzyszenia LGD Dobra Widawa 
nad Lokalną Strategię Rozwoju (LSR) 
na lata 2023-2027 poprzez wypełnienie 
"Fiszki projektowej". W "Fiszce pro-
jektowej" można opisać projekt, któ-
ry można będzie zrealizować w nowej 
perspektywie finansowej Unii Euro-
pejskiej. Propozycje mogą dotyczyć 
zarówno działań inwestycyjnych jak 
i projektów aktywizacyjnych. 

Następnie głos zabrali kierownicy Re-
feratów Urzędu przedstawiając sprawy 
bieżące (poruszono temat konkursu na 
budowę pomnika rotmistrza Witolda 
Pileckiegio, omówiono etapy realizacji 
„Pakietu Drogowego”, wspomniano o 
aktywizacji bezrobotnych oraz zapo-
znano sołtysów z zasadami, których 
należy przestrzegać w celu ochrony 
gospodarstwa przed wirusem wysoce 
zjadliwej grypy ptaków). Na zakończe-
nie uroczystej narady sołtysi otrzyma-
li z rąk Wójta Marcina Kasiny drobny 
upominek, a występ Teatrzyku Retro 
z Ostrowiny zakończył pierwsze spo-
tkanie w nowym 2023 roku. ● 
Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady 
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Bale Karnawałowe
Karnawał dla najmłodszych w Ligocie Polskiej
11 lutego w świetlicy w Ligocie Polskiej odbył się bal karnawałowy 
dla dzieci z sołectw Ligota Polska, Poniatowice oraz Osada Leśna. 
Świetnej zabawie towarzyszyło wiele atrakcji, na sali pojawił się 
szczudlarz rozdający balony, swoje umiejętności zaprezentowały 
też mażoretki, a kreatywnością można było się pochwalić ukła-
dając budowle z lego. Serdeczne podziękowania dla wójta gminy 
Oleśnica Marcina Kasiny, sołtysów, rad sołeckich oraz radnych 
z wszystkich sołectw, KGW Ligocianki z Ligoty Polskiej i KGW 
Poniatowice za przygotowane poczęstunku, Pani Zofii Matuszew-
skiej za wszelkie animacje i poprowadzenie gier i zabaw oraz dla 
naszego „cichego sponsora”, który wspomógł nas z naszą niespo-
dzianką jaką był „szczudlarz”. Dziękuję również wszystkim zaan-
gażowanym w organizację balu osobom. Do zobaczenia na kolej-
nym wydarzeniu. ● Agnieszka Jakubowska – sołtys Ligoty Polskiej

ŚWIĘTUJEMY W GMINIE OLEŚNICA 

Dzień Kobiet w Gminie Oleśnica

DZIEŃ KOBIET 
W BOGUSZYCACH OSIEDLU
14 marca w świetlicy wiejskiej miał 
miejsce niezwykle miły wieczór – ob-
chody Dnia Kobiet. Panie z nasze-
go Osiedla, z okazji swojego święta, 
miały okazję wysłuchać zespołu Rzę-
dowianie, który wystąpił z nowym 

repertuarem, wzięły także udział w 
humorystycznej loterii drobnych upo-
minków, którą poprowadzili obecni 
na spotkaniu Wójt Gminy Oleśnica 
Marcin Kasina i Sołtys Mieczysław 
Moś. Niezwykle atrakcyjnym akcen-
tem wieczoru, który cieszył się dużym 
zainteresowaniem Pań, były warszta-

ty szycia na maszynie, które popro-
wadziły Panie z KGW "Po nitce do 
kłębka" z Bystrego. 

Bardzo serdecznie dziękuję Panu 
Wójtowi Marcinowi Kasina za kwiaty 
i życzenia, paniom z KGW "Po nitce 
do kłębka" z Bystrego za fantastycz-
ne warsztaty, zespołowi Rzędowianie 

za występ i współorganizację wyda-
rzenia, Sołtysowi Mieczysławowi Moś 
za obecność oraz wszystkim Paniom 
z Osiedla za wspaniałą zabawę i ak-
tywność. Na szczęście Dzień Kobiet 
już za rok, do zobaczenia! ● 

Anita Markiewicz-Wróbel 
– radna Boguszyce Osiedle

Okolicznościowe imprezy z okazji 
Dnia Kobiet miały już też m.in. Pa-
nie z Zarzyska, Spalic, Nieciszowa, 
Ligoty Polskiej, Ligoty Małej, Ligoty 
Wielkiej, Poniatowic, Osady Leśnej. 
Ze względu na termin wydania Ku-
riera, publikujemy zdjęcia z zabaw 
zorganizowanych do 12 marca. UGO

Sokołowice

Ligota Wielka Boguszyce 
Osiedle

Boguszyce

Ligota Polska

Spalice

Ligota Polska

Sokołowice

SP w Sokołowicach

SP w Ligocie Małej

SP w Ligocie Polskiej
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Gminne eliminacje „Pegazika”
Świetlica wiejska w Jenkowicach 

była miejscem Eliminacji Gmin-
nych XXVI Dolnośląskiego Kon-

kursu Recytatorskiego „Pegazik”.
W konkursie wzięło udział 23 recy-

tatorów z 6 gminnych szkół (SP Ligo-
ta Mała, SP Smolna, SP Ligota Polska, 
SP Sokołowice, SP Gminy Oleśnica, 
SP Wszechświęte).

Jury w składzie: Ewa Hadała – Ole-
śnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku; 
Małgorzata Puszczyńska – Gminny 
Ośrodek Kultury Oleśnica i Kamila 
Pajda – Gminny Ośrodek Kultury Ole-
śnica, po wysłuchaniu wszystkich pre-
zentacji do etapu powiatowego XXVI 
Dolnośląskiego Konkursu Recyta-

torskiego „Pegazik” zakwalifikowa-
ło sześcioro uczestników. W etapie 
powiatowym w kategorii „młodsi” 
zaprezentują się: Matylda Nowak – 
SP Sokołowice, Julia Grzeszczakow-
ska – SP Gminy Oleśnica, Agniesz-
ka Kalemba – SP Ligota Polska. A w 
kategorii „starsi”: Varvara Nesyn – 
SP Sokołowice, Zofia Gozdek – SP 
Wszechświęte i Jan Cichosz – SP Gmi-
ny Oleśnica. Ponadto wyróżnienia 
otrzymali: Katarzyna Lipińska – SP 
Sokołowice, Karolina Chow – SP Li-
gota Mała, Jan Bachryj – SP Ligota 
Mała i Antonina Cichosz – SP Gmi-
ny Oleśnica. ● 

GOK Oleśnica

SP GMINY OLEŚNICA

Koncert Kolęd i Pastorałek

Wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury nasza szkoła zorgani-

zowała Koncert Kolęd, na którym wy-
stąpili uczniowie, absolwenci, rodzice, 
nauczyciele, pracownicy oraz zapro-
szeni goście. Było to niezwykłe wido-
wisko, w które zaangażowało się wie-
le osób. Ze sceny płynęły słowa kolęd 
i pastorałek, a wraz z nimi betlejemska 
radość, która rozgrzewała serca i dusze 
widzów. Przepiękny koncert zakoń-
czył się wspólnym odśpiewaniem ko-
lęd „Pójdźmy wszyscy do stajenki” oraz 
„Wśród nocnej ciszy”. To był cudowny, 
pełen radości i miłości wieczór. Dzię-

kujemy wszystkim za ogromny wkład 
pracy i zaangażowanie! 

Poniżej przedstawiamy 
wykonawców oraz ich repertuar:
● Chór UNA VOCE - „Hola, hola, 
pasterze z pola”, „Sen Dzieciątka Je-
zus”, „Nocą jasną”;
● Kl. II i III, grupa przedszkolna (cho-
reografia) – „Przybieżeli do Betlejem”, 
„Kołysanka dla Jezuska”;
● KL. 0E, 0F – „Nie miały Aniołki”;
● Kl. IA, IB - „Dzisiaj w Betlejem”;
● Absolwentki GGO i SPGO zespół 
„Magness”, grupa taneczna Aniołków 

z oddziałów przedszkolnych - „Kolę-
da Maryi”, „Noel”;
● Boguszyczanie - „Bosy pastuszek”, 
„Wielka radość nastała”, 
● Kl. IV - „Hej, w dzień narodzenia”
● Klasa V - „Gwiazdki świecą nad 
stajenką”
● Ekipa Mikołaja: Małgorzata Za-
krzewska- Biczysko, Martyna Mą-
kosa, Zuzia Persak oraz chór z klas 
1a i 1b - „Kochany Panie Mikołaju” 
(gościnnie Jakub Rybski, Sebastaian 
Myjkowski, Filip Szczygieł oraz Ma-
rek Przyślak)
● Zespół Lumen - „Skrzypi wóz”;
● Chór Rodziców SPGO - „Wiązan-
ka kolęd”, „Tylko jedna taka noc”;
● Fajne Babki - „Złota Jerozolima”, 
„Dnia Jednego o północy”;
● Chór Nauczycieli SPGO - „Try-
umfy króla niebieskiego”, „Życzę Ci”;
● Bierutowianie Bis - „Raduj się świe-
cie”, „Bracia Patrzcie jeno”, 

Pomysłodawczynią wydarzenia, au-
torką scenariusza oraz reżyserem kon-
certu była dyrektor SP Gminy Oleśni-
ca Agnieszka Grondowa.● 

SP Gminy Oleśnica

GOK OLEŚNICA

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Gminy Oleśnica – drugi semestr

Pierwszy semestr działalności Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku Gminy 

Oleśnica przeszedł do historii. Student-
ki i studenci uczestniczyli w piętnastu 
spotkaniach otwartych dla wszystkich 
oraz w zajęciach powstałych wydzia-
łów: muzycznym, języka angielskiego, 
komputerowym, rękodzielniczym. Są 
również prowadzone zajęcia z aerobi-
ku, a od nowego semestru rozpoczęły 
się zajęcia wydziału tanecznego. 

Na zakończenie pierwszego seme-
stru został zorganizowany bal karna-
wałowy. A na rozpoczęcie kolejnego 
półrocza spotkań do grona studen-
tów dołączyło dziewięcioro nowych 
słuchaczy. Seniorzy uczestniczyli w 
szkoleniu z pierwszej pomocy, a na 
najbliższe tygodnie już zaplanowano 
spotkania autorskie, filmowe, sporto-
we a także wycieczki i sesje wyjazdo-
we. ● GOK Oleśnica

GOK OLEŚNICA

Ferie 2023 – ferie z GOKiem 

Luty to czas, kiedy dzieci wypoczy-
wały podczas ferii zimowych. Od-

były się wówczas zajęcia „Ferie z GO-
Kiem”, z których skorzystało bardzo 
wielu małych mieszkańców gminy. 
Podczas zajęć dzieci uczestniczyły w 
zajęciach sportowych, artystycznych, 
przyrodniczych, cyrkowych, tanecz-
nych, z klockami Lego czy bibliotecz-
nych. Na zakończenie odbyła się za-
bawa karnawałowa.

Drugi tydzień ferii to ważne wy-
darzenia dla Piszkawy i Bogusławic. 
W tych miejscowościach, przy świe-
tlicach wiejskich ruszyły nowe punk-
ty biblioteczne. Odbyły się przy tej 
okazji także zajęcia dla najmłodszych 
czytelników m.in. z teatrem ilustra-
cji Kamishibai.

„Do nowych punktów bibliotecz-
nych zapraszamy czytelników do świe-
tlicy wiejskiej w Piszkawie w każdą 
środę w godzinach 17:00-19:00 oraz 
świetlicy wiejskiej w Bogusławicach w 

środę i czwartek w godzinach 17:00-
18:00, a wszystkie informacje o in-
nych punktach są dostępne na naszej 
stronie internetowej www.gokolesni-
ca.pl„ – mówi Anna Łach, kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bo-
guszycach. ● GOK Oleśnica

GOK OLEŚNICA

Spotkanie międzypokoleniowe 
w Boguszycach
Promocja tomiku „Zima”, który jest 

owocem wspólnych warsztatów po-
etyckich Studentów Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku i uczennic Szkoły Podsta-
wowej im. Orła Białego w Sokołowicach 
była okazją do spotkania międzypoko-
leniowego, które odbyło się 9 marca 
w Boguszycach. Kolejnym punktem 
programu było miłe spędzenie czasu 
przy grach planszowych, zainicjowa-
ne przez Młodzieżową Radę Gminy 
Oleśnica. Wszystko zostało okraszone 
niespodzianką muzyczną przygotowa-
ną przez Panów Józefa, Tadeusza i Ze-
nona. Były życzenia, słodkości, dużo 
uśmiechu i zabawy oraz.... obietnica, że 
to nie ostatni raz. Dziękujemy wszyst-
kim zaangażowanym w przygotowa-
nie tego wydarzenia. ● GOK Oleśnica
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26. raz z WOŚP
SP W LIGOCIE MAŁEJ

Pomoc dla przytuliska 
„Przytul Pyska”

20stycznia 2023 r. społeczność 
Szkoły Podstawowej im. UNI-

CEF  w Ligocie Małej  miała przyjemność 
obejrzeć jasełka „W stajence” przygoto-
wane i wystawione przez najmłodszych 
uczniów i dzieci z oddziałów przed-
szkolnych. Dzieci, ubrane w okolicz-
nościowe stroje, stanęły na wysokości 
zadania i przepięknie zaprezentowały 
swoje talenty oraz zdolności, śpiewając 
kolędy i pastorałki. Nie obyło się też bez 
tańców, które porwały całą widownie. 

Spotkanie jasełkowe zgromadziło rów-
nież Babcie i Dziadków w przeddzień 
ich święta - w bardzo miłej atmosferze 
mogli obejrzeć swoje wnuczęta. Wszy-
scy zebrani nagrodzili starania młodych 
aktorów gromkimi brawami.

Dziękujemy za poświęcony czas i 
owocną współpracę wszystkim, któ-
rzy pomagali w organizacji "Jasełek" 
i tworzeniu dekoracji. ● 

Kinga Juszczyk, Barbara Kędra 
– SP w Ligocie Małej

29stycznia 2023 r. od wcze-
snych godzin porannych 
wolontariusze ze Szkoły 

Podstawowej w Ligocie Polskiej kwe-
stowali na terenie Gminy Oleśnica, 
aby wesprzeć konto WOŚP podczas 
31. finału akcji „Żyj zdrowo w zdro-
wym świecie”.                                    

Podczas kwesty, wolontariusze po 
raz kolejny pobili rekord zbierając po-
nad 9613,78 zł. Uczestnicy szkolnego 
wolontariatu to: Wiktoria Kołomań-
ska, Anna Kuś, Karolina Kuca, Marty-
na Pytel, Wojciech Pytel, Hubert Ma-
licki, Maciej Stępień, Mikołaj Potępa, 
Julia Chlebosz, Ida Furmanek, Lena 
Szyncowicz, Maja Dyksik, Zofia Kłys, 
Aleksandra Brojanowska.                                                                                                                                    

Mieszkańcy gminy Oleśnica dla wo-
lontariuszy byli bardzo życzliwi, za co 
im serdecznie dziękujemy. Szczególne 
słowa podziękowania za okazaną po-
moc podczas akcji kierujemy do: Paw-

ła Stępnia, Mariana Słotnickiego oraz 
komendanta Józefa Kołomańskiego i 
druhów z OSP – Ligota Polska, którzy 
aktywnie włączyli się w akcję WOŚP. 
Strażacy z OSP – Ligota Polska czuwali 
nad bezpieczeństwem wolontariuszy 
i przygotowali ognisko, przy którym 

uczestnicy na koniec zbiórki spoży-
li smaczne kiełbaski. Nad całą akcją 
czuwali opiekunowie: M. Lenart, E. 
Lenart i L. Witkowski. Wolontariusze 
otrzymali upominki od Jurka Owsia-
ka, sponsorów i opiekunów akcji. ● 

SP w Ligocie Polskiej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

Jasełka „W stajence”

Miłośnicy zwierząt ze Szkoły Pod-
stawowej  w Ligocie Małej zor-

ganizowali akcję pomocową dla bez-
domnych zwierząt. Po zakończeniu 
zbiórki przedstawiciele Szkolnej Rady 
Wolontariatu udali się do przytuli-
ska z prezentami od wielbicieli czwo-
ronogów. 

Podczas pobytu w ośrodku wolon-
tariusze poświęcili czas na kontakt ze 
zwierzętami oraz długi spacer z pod-
opiecznymi schroniska. ● 

SP w Ligocie Małej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

Walentynkowe atrakcje 

Tegoroczne Walentynki w naszej 
szkole były czasem atrakcji i zaba-

wy dla uczniów i nauczycieli. Kilka dni 
wcześniej została uruchomiona Pocz-
ta Walentynkowa. Była to doskonała 
okazja dla uczniów, aby wysłać swoje 
walentynki do ukochanych, przyjaciół 
lub nauczycieli. Do dyspozycji uczniów 
była specjalna skrzynka, w którą mo-
gli wrzucić swoje kartki z życzeniami. 
Przedstawiciele Samorządu Szkolnego 
zbierali kartki i dostarczali je do adre-
satów. Dzieci z oddziałów przedszkol-
nych oraz uczniowie klas I-VIII mieli 
okazję zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia 

w okolicznościowych ramkach, które 
zostały specjalnie przygotowane na tę 
okazję, w zaadoptowanej dla potrzeb 
święta scenerii. Uczniowie bardzo chęt-
nie korzystali z tej atrakcji i robili so-
bie zdjęcia w różnych konfiguracjach, z 
nauczycielami, przyjaciółmi lub sami.

Wszyscy uczniowie bawili się wspa-
niale i cieszyli się z możliwości uczest-
niczenia w szkolnych Walentynkach. 
Była to doskonała okazja, aby spędzić 
czas w przyjacielskiej atmosferze i przy-
pomnieć sobie, jak ważna jest miłość i 
przyjaźń w życiu każdego człowieka. ● 

Samorząd Szkolny

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

Pasowanie na czytelnika

Nasi pierwszoklasiści wstąpili w 
poczet pełnoprawnych czytel-

ników. Najpierw jednak miesiąca-
mi zgłębiali trudną sztukę rozróż-
niania liter i łączenia ich w wyrazy. 
Aż nadszedł czas, że mogli samodziel-
nie wypożyczyć i co więcej przeczy-
tać wybraną spośród księgozbioru li-
czącego ponad trzy tysiące książek, 
własną lekturę. 

Uroczystość pasowania na czytelni-
ka została tym razem rozbita na dwie 
części. 31 stycznia Pierwszoklasiści od-
wiedzili oleśnicką Bibliotekę dla Dzieci 
i Młodzieży „Pod Sową”, gdzie zwie-
dzili nowoczesne sale biblioteczne i 
czytelnię, wzięli udział w tematycznej 
lekcji oraz własnoręcznie wykonali za-
kładkę do książki. W drugiej części, 2 
stycznia, zapoznali się z księgozbio-

rem szkolnej biblioteki, poznali za-
sady wypożyczania książek oraz zło-
żyli w obecności pani wicedyrektor, 
wychowawcy i bibliotekarki uroczy-
ste przyrzeczenie, że będą dbać o po-
wierzane im książki. Oprócz wspo-
mnień do domu zabrali pamiątkowy 
dyplom, słodkości i po raz pierwszy 
samodzielnie wypożyczoną książkę. ● 

SP w Ligocie Polskiej

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

Przedstawienia profilaktyczne
12stycznia uczniowie wszystkich klas 

mieli okazje obejrzeć na terenie szko-
ły spektakle o tematyce profilaktycznej Gru-
py T z Torunia. Przedszkolaki i uczniowie 
klas I-III wzięli udział w teatrzyku pt. "Baj-
ki na jednej nodze". Podczas przedstawie-
nia został poruszony problem zdrowego 
trybu życia oraz codziennych niebezpie-
czeństw. Przestrzegano, żeby nie ufać nie-
znajomym, myć owoce i warzywa przed 
jedzeniem oraz dbać o higienę. Uczniowie 
ze starszych klas obejrzeli spektakl poru-
szający problematykę związaną z używka-
mi i zaniedbywaniem osób starszych z na-
szego otoczenia. ● SP w Ligocie Polskiej
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SP W SOKOŁOWICACH

Sportowe sukcesy Marcela Rudnickiego

SP GMINY OLEŚNICA
Adam Mickiewicz patronem 
SP Gminy Oleśnica

W ybraliśmy patrona szkoły! W 
dniach 15 i 20 grudnia 2022 

r. odbyły się wybory na patrona SP 
Gminy Oleśnica w Oleśnicy. Głoso-
wali uczniowie kl. I-VIII, pracowni-
cy szkoły oraz rodzice. 
Głosy ważne oddano 
na następujących kandydatów:
1. Św. Bosco Jan – 7 głosów,
2. Brzechwa Jan – 37 głosów,

3. Św. Kolbe Maksymilian Maria – 18 
głosów,
4. Mickiewicz Adam – 179 głosów,
5. Orlęta Lwowskie – 18 głosów,
6. Żołnierze Wyklęci – 25 głosów.
Komisja skrutacyjna stwierdziła, że 
spośród kandydatów na patrona SP 
Gminy Oleśnica w Oleśnicy większo-
ścią głosów wybrano Adama Mickie-
wicza. ● SP Gminy Oleśnica

Od niedawna w Szkole Podsta-
wowej im. Orła Białego w So-
kołowicach działa Koło Dzien-

nikarskie. Stawia ono swoje pierwsze 
kroki w przeciwieństwie do Marcela 
Rudnickiego, który niedługo będzie 
obchodził 12 urodziny, a już od wie-
lu lat rozwija swoją wielką pasję, jaką 
jest karting. Zeszły rok był dla niego 
niezwykle udany. O jego sukcesach, a 
także początkach kariery rozmawiają 
z Marcelem Lena Kowalska, Wiktoria 
Mezglewska i Maja Przyślak.

Koło Dziennikarskie: Dziś nasze Koło 
Dziennikarskie ma okazję porozmawiać 
z wicemistrzem Polski w sportach kar-
tingowych, człowiekiem z pasją, który 
mając zaledwie 4 lata odkrył, co chce ro-
bić w życiu. Osobą na co dzień skrom-
ną i lubianą, mówiącą o swoich sukce-
sach tylko na czyjąś wyraźną prośbę. 
Czy wiecie o kim mowa? Naszym go-
ściem jest dziś Marcel Rudnicki, uczeń 
5 klasy, w której uczymy się również 
my. Witamy Cię serdecznie.
Marcel Rudnicki: Witam.
K.D.: Czy to prawda, że w Twojej ro-
dzinie nikt wcześniej nie zajmował 
się kartingiem?
M.R.: Tak, to prawda. Jestem pierwszą 
osobą, która zajmuje się motosportem.

K.D.: Czy możesz nam w takim razie 
powiedzieć, jak to się stało, że zafascy-

nował Cię ten właśnie sport?
M.R.: Gdy miałem mniej więcej 4 lata, 

SP GMINY OLEŚNICA
Łapie terapie

W pierwszym tygodniu stycz-
nia uczniowie klasy 1 wzięli 

udział w kolejnych zajęciach profi-
laktycznych „Łapie terapie”. Głów-
ną bohaterką zajęć była suczka Seti 
rasy bearded collie. To dość rzadko 
spotykana rasa psów w Polsce, któ-
ra charakteryzuje się nie tylko urodą, 
ale przede wszystkim bardzo przyja-
znym stosunkiem do człowieka i in-
nych zwierząt.

Spotkanie z psem miało przede 
wszystkim na celu zmniejszenie dy-
stansu w kontaktach z rówieśnikami i 
przełamanie barier w okazywaniu po-
zytywnych uczuć, a łącznikiem była 
właśnie Seti. Bardzo dziękujemy Pani 
Monice za ciekawe, aktywizujące za-
jęcia! ● SP Gminy Oleśnica

SP W SOKOŁOWICACH

Malować jak Picasso 
- czy to możliwe?
Uczniowie klasy III a ze Szkoły Pod-

stawowej im. Orła Białego w So-
kołowicach w bieżącym roku szkolnym 
uczestniczą wraz z wychowawczynią 
-  panią Elżbietą Węgrzynowską - w 
międzynarodowym projekcie eduka-
cyjnym eTwinning  „Paintings worth 
a thousand words”.  Poznają najsłyn-
niejsze obrazy z całego świata i ich 
twórców. 

W miesiącu lutym uczniowie  za-
poznali się z kubizmem i twórczością  
najbardziej rozpoznawalnego przed-
stawiciela tego kierunku - Pabla Pi-
cassa.   Kubizm to także nurt bliski 
wielu polskim artystom. Drugiego 

lutego odwiedził nas wspaniały gość 
– artysta plastyk Pan Jakub Chomic-
ki, a prywatnie tata uczniów naszej 
szkoły - Wojtka i Stasia. Pan Jakub   
przybliżył dzieciom główne założe-
nia kubizmu. Ku wielkiemu zachwy-
towi trzecioklasistów wykonał szkice 
ukazujące  różnice między  realistycz-
nym ujęciem wyglądu zwierzęcia, a 
kubistycznym podejściem do tema-
tu. Zaprezentował też swoje obrazy 
bliskie temu nurtowi. Zafascynowa-
ni kubizmem trzecioklasiści stworzy-
li pod okiem artysty wspaniałe prace. 
To były wyjątkowe zajęcia. ● 

SP w Sokołowicach

SP GMINY OLEŚNICA

Warsztaty Kreatywne dla pierwszoklasistów
18stycznia uczniowie klasy 1A i 

1B wzięli udział w kolejnych 
warsztatach kreatywnych, podczas któ-
rych wykonali mydełka glicerynowe. 
W trakcie zajęć pierwszoklasiści po-
znali historię powstawania mydła, a 
następnie samodzielnie wykonali my-
dełka w rozmaitych kształtach i kolo-

rach. Mydełka stanowiły piękny prezent 
dla Babć i Dziadków z okazji ich świę-
ta. Warsztaty przeprowadzone przez 
Centrum Zabaw Aktywna Rozrywka 
CZAR były doskonałą lekcją pełną wie-
dzy, zabawy i uśmiechu! ● 

SP Gminy Oleśnica

tata zabrał mnie na gokarty halowe. Bar-
dzo mi się to spodobało. Chciałem jeź-
dzić, więc tata mnie zapisał.
K.D.: Ciekawi nas, ile czasu upłynęło od 
tego pierwszego spotkania z gokartem 
do profesjonalnych treningów.
M.R.: Minęło około 3-6 miesięcy.
K.D.: Chciałybyśmy zapytać, jak czę-
sto trenujesz i jak te treningi wyglądają. 
M.R.: Mamy rozpisanych kilka trenin-
gów w ciągu dnia. Każdy z nich trwa od 
5 do 20 minut i mamy krótkie przerwy.
K.D.: A czy trudno jest pogodzić życie 
sportowca ze szkolną codziennością?
M.R.: Nie, gdyż jak wracam i mam 
duże zaległości, to mama pomaga mi 
je nadrobić.
K.D.: Powiedz nam, proszę, jak wyglą-
dają zawody kartingowe, gdyż  nigdy 
na takich nie byłyśmy.
M.R.: Zawody kartingowe są organizo-
wane w taki sposób, że najpierw mamy 
czasówkę. W zależności od tego, jak 
pojedziemy, z takiej pozycji będziemy 
startować. Są 2 wyścigi w ciągu dnia. 
Zbieramy w nich punkty, które decy-
dują o pozycji końcowej.
K.D.: A z jaką maksymalną prędko-
ścią jechałeś?
M.R.: Było to około 130km/h.
K.D.: To bardzo szybko. Czy jesteś w sta-
nie określić, co czujesz, gdy trwa wyścig?
M.R.: Kiedyś miałem problemy ze stre-
sem, ale teraz staram się o tym nie my-
śleć i skupić na samej jeździe.
K.D.: Marcelu, każdemu, kto z boku, 
przygląda się Twoim wyczynom na to-
rze nasuwa się pytanie, czy to jest bez-
pieczny sport. Jakie jest Twoje zdanie 
na ten temat? 
M.R.: Według mnie jest to bardzo bez-

pieczny sport, gdyż mamy wiele zabez-
pieczeń, które chronią nas przed wy-
padkami. Wszystko wykonane jest z 
materiałów trudnopalnych.
K.D.: A czy przydarzył Ci się jakiś 
wypadek?
M.R.: Tak, miałem ich 6, ale nie odnio-
słem poważniejszych obrażeń.
K.D.: Jeździsz obecnie w profesjonal-
nym teamie. Czy możesz nam o tym 
nieco opowiedzieć?
M.R.: Tak, jeżdżę obecnie w teamie 
Bambini Racing. Bardzo lubię swój 
zespół. Mam wielu kolegów, z który-
mi mogę wspólnie pojechać czasówkę 
i mam wspaniałego szefa teamu oraz 
profesjonalnych mechaników.
K.D.: Zawody odbywają się dość czę-
sto. Kto Ci towarzyszy w wyjazdach? 
M.R.: Najczęściej jest to mój tata.
K.D.: Wiemy, że miniony sezon był 
dla Ciebie bardzo udany. Otrzymałeś 
dwie prestiżowe nagrody. Czy możesz 
nam o tym opowiedzieć?
M.R.: Dostałem jedną nagrodę za wi-
cemistrzostwo KMP   oraz drugą za 
wicemistrzostwo Polski w kategorii 
MicroMax, a także szarfę Kadry Na-
rodowej 2022. Decyzją Zarządu Głów-
nego Polskiego Związku Motorowego 
zostałem też powołany do Kadry Na-
rodowej Młodzików w sporcie kartin-
gowym na 2023 rok.
K.D.: A jakie są Twoje marzenia?
M.R.: Moim marzeniem jest jeździć w 
Formule 1 i być mistrzem świata.
K.D.: Życzymy Ci, aby tak się właśnie 
stało. Jesteśmy dumne, że uczymy się 
z Tobą w jednej klasie. Bardzo dzięku-
jemy za rozmowę.
M.R.: Ja również dziękuję. ● 
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SP W SMOLNEJ

Spektakl „Dziady”
W dniu 1 marca 2023 r. uczniowie 

klasy 7 i 8  ze Szkoły Podsta-
wowej w Smolnej przedstawili spek-
takl „Dziady” A. Mickiewicza. Przesła-
nie utworu jest trudne do odbioru dla 

młodych ludzi. Interpretacja tekstu w 
formie inscenizacji sprawiła, że słowo 
i obraz pozwoli młodszym uczniom 
lepiej zrozumieć treść utworu. ● 

Aleksandra Paris – SP w Smolnej

SP W SMOLNEJ

Wielki Konkurs 
Ekologiczny ZZO Olszowa

Uczniowie naszej szkoły wzięli licz-
ny udział w konkursie ekologicz-

nym, którego organizatorem był Za-
kład Zagospodarowania Odpadów z 
miejscowości Olszowa.

W konkursie plastycznym „Plane-
ta to mój dom!” brały udział dzieci z 
kl. I-III, wykonując kolorowe, este-
tyczne, bardzo ciekawe prace. W ka-
tegorii „Eko-rymy dla środowiska!” 

udział wzięli uczniowie kl. V-VIII, pi-
sząc interesujące wiersze o tematyce 
ekologicznej.

Uczestnicy udowodnili, że wiedzą 
co to znaczy być EKO. Nagrodami 
dla uczniów biorących udział w obu 
konkursach były wspaniałe upomin-
ki. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!  ● 

SP w Smolnej

SP W SMOLNEJ

Wyróżnienie 
w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym 
Kartka Bożonarodzeniowa
J ulia Kępa z klasy I otrzymała wy-

różnienie w Ogólnopolskim Kon-
kursie Plastycznym ”Kartka Bożona-
rodzeniowa”. Celem konkursu było 
zainteresowanie dzieci tematyką świąt, 
ich tradycjami i zwyczajami. W ten 
sposób umożliwiono uczestnikom za-
prezentowanie swoich umiejętności 
twórczych, których inspiracją są Świę-
ta Bożego Narodzenia. Mamy nadzie-
ję, że Julia będzie dalej rozwijać swo-
je zdolności. Gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów! ● SP w Smolnej

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

„Zapusty” w SP we Wszechświętem
Z apusty, czyli karnawał, to czas zi-

mowych balów, maskarad i za-
baw. Dlatego w Szkole Podstawowej 
we Wszechświętem 10 lutego 2023r. 
rodzice zorganizowali dla wszystkich 
dzieci i uczniów przepiękny bal prze-
bierańców.  Imprezę poprzedziło lo-
sowanie kategorii strojów wśród klas 
IV-VII, zorganizowane przez Samo-
rząd Uczniowski. Najmłodszym po-
zostawiono pełną dowolność w do-
borze przebrania.

Dress code dla poszczególnych klas:
Klasa IV - sportowy
Klasa V- postacie  z bajek
Klasa VI-  hipis party
Klasa VII- pirackie party
Klasa VIII- biznes party

Oprócz tańców pojawiały się dodat-
kowe atrakcje: suto zastawiony  stół 
z przekąskami i napojami, popcorn i 

wata cukrowa oraz oficjalne rozdanie 
poczty walentynkowej. Największą ra-
dość sprawił  wielki pluszowy miś, któ-
ry towarzyszył  dzieciom w zabawie. 
Było kolorowo i wesoło za co szcze-

gólne podziękowania należą się Ra-
dzie Rodziców oraz wszystkim zaan-
gażowanym w przygotowania balu. ● 

Społeczność SP 
we Wszechświętem

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Jadalnia szkolna 
„Pod Tygrysem”
W związku z pozytywnym 

rozpatrzeniem wniosku  
o udzielenie wsparcia fi-

nansowego na realizację zadania w 
ramach modułu 3 wieloletniego rzą-
dowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” dotyczącego wspierania w 
latach 2019-2023 organów prowadzą-
cych publiczne szkoły podstawowe w 
zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki przez or-
ganizację stołówek i miejsc spożywania 
posiłków oraz dzięki wsparciu Wójta 
Gminy Oleśnica, Szkoła Podstawowa 
we Wszechświętem zmodernizowa-
ła jedno z pomieszczeń piwnicznych 
i zaadoptowała je na jadalnię szkolną. 

Pomieszczenie zostało wyposażo-
ne m.in.: w niezbędne stoliki i krze-
sła dla 36 uczniów, 3 kuchenne stoły 
robocze, chłodziarkę, zmywarko-wy-
parzarkę, zestaw do sprzątania jadal-
ni, właściwe oznakowanie bhp. Do-
datkowo w wyposażeniu znalazły się 
różne zestawy naczyń i akcesoriów 
kuchennych. Zgodnie z zaleceniem 
Sanepidu, do pomieszczenia została 
doprowadzona woda i zamontowa-

na umywalka, gdzie uczniowie mogą 
umyć ręce. Obecnie uczniowie Szko-
ły Podstawowej we Wszechświętem w 
ramach projektu „Posiłek w szkole” w 

komfortowych warunkach spożywa-
ją posiłki w nowej jadalni szkolnej. ● 

Robert Nowosad 
- dyrektor SP we Wszechświętem

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Wycieczka 
do GoJump

20 grudnia uczniowie klas 4-8 
uczestniczyli w wycieczce do 

parku trampolin GoJump we Wrocła-
wiu. Wycieczka była wspaniałą okazją 
do integracji uczniów ale i aktywnego 
spędzenia czasu. Po opuszczeniu parku 
trampolin, na uczniów czekała uczta 
w części restauracyjnej CH Korona. 
Wyjazd dostarczył uczniom wiele ra-
dości i niezapomnianych wrażeń. ● 

SP we Wszechświętem
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FUNDUSZ SOŁECKI

Wysokość środków 
przypadających na sołectwo

Wysokość funduszu sołec-
kiego dla Gminy Oleśni-
ca w 2023 roku wynosi 1 

100 198,34 zł. Kwota, przypadająca na 
poszczególne sołectwa, ustalana jest 
na podstawie liczby zameldowanych 
mieszkańców danego sołectwa oraz 
wykonanych dochodach budżetowych 
gminy Oleśnica. Wysokość środków 
przypadających na dane sołectwo nie 
może jednak przekroczyć 10-krotności 
kwoty bazowej, która dla gminy Ole-
śnica wynosi 5 678,15 zł. Stąd wysokość 
środków w sołectwach z największą 
liczbą zameldowanych mieszkańców 
(Bystre, Ligota Mała, Poniatowice, So-
kołowice, Spalice) mimo rozpiętości 
wahającej się od 807 mieszkańców w 
Ligocie Małej do 1100 w Poniatowi-
cach jest taka sama i wynosi 56 781,50 
złotych dla każdego z nich.

Przy okazji przypominamy o obo-
wiązku meldunkowym. Na podstawie 
liczby osób zameldowanych m.in. pla-
nowane są nowe miejsca w żłobkach i 
przedszkolach, określana jest rejoni-
zacja szkół czy też wysokość funduszu 
sołeckiego. Środki funduszu przeznacza 
się na realizację przedsięwzięć, które 
są zadaniami własnymi gminy, służą 
poprawie warunków życia mieszkań-
ców oraz są zgodne ze strategią roz-
woju gminy. ● Paulina Wąsik - UGO

FUNDUSZ SOŁECKI- WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW 
PRZYPADAJĄCYCH 

NA DANE SOŁECTWO

GOPS

2 Asystentów Rodziny 
w gminie Oleśnica
Rozstrzygnięto Program "Asystent ro-

dziny na rok 2022" – wśród Benefi-
cjentów jest 17 gmin z Wrocławskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, w tym gmina 
Oleśnica z dofinansowaniem w kwocie 
6000 złotych dla 2 asystentów (2 etaty). 

Łącznie województwo dolnośląskie 
otrzymało dotację do wynagrodzenia dla 
262 asystentów rodziny – na 224,16 etatów 
w kwocie 672.480,00 zł. Natomiast Gmi-
ny z WrOF dla 29 asystentów (26,10 eta-
tów) na łączną kwotę 78.300,00 zł. ● UGO

USŁUGI

Paczkomat 
w Nieciszowie

TECHNOLOGIE

Dostęp do Internetu - SIDUSIS

Sprawdź w SIDUSIS jaki Inter-
net jest dostępny w twojej oko-
licy. Zgłoś zapotrzebowanie na 

Internet.
System Informacyjny o Dostępie do 

Usług Stacjonarnego Internetu Szero-
kopasmowego to uruchomiona 1 grud-
nia 2022 r. bezpłatna, publiczna baza 
danych informująca o dostępności sie-
ci w każdej polskiej gminie. Dzięki niej 
możesz sprawdzić dostęp do szybkie-
go Internetu stacjonarnego w wybra-
nej lokalizacji. Od czerwca 2023 roku 
możliwe będzie także sprawdzenie, czy 
w danej okolicy operatorzy będą reali-
zować plany inwestycyjne zarówno ze 
środków publicznych jak i w ramach 
inwestycji komercyjnych. Informacja 
ta może być korzyścią przede wszyst-
kim dla osób, które planują budowę 
bądź zakup domu czy mieszkania, a 
nie mogą pozwolić sobie by nie korzy-

stać z Internetu szerokopasmowego.
System zapewnia również możliwość 

zgłaszania potrzeby podłączenia usług 
internetowych w posiadanym przez Cie-
bie budynku lub lokalu oraz zgłoszenia 
pustostanów. Zgłoszenie zapotrzebowa-
nia traktowane jest jak zgoda marketin-
gowa i umożliwia wskazanie sposobu 
kontaktu ze zgłaszającym. W systemie 
będzie także można zweryfikować dane, 
jeśli budzą one wątpliwości co do zgod-
ności ze stanem faktycznym

SIDUSIS ułatwia mieszkańcom do-
stęp do usług Internetu szerokopa-
smowego. Dostawcom tego rodzaju 
usług umożliwia dopasowanie planów 
rozbudowy sieci do realnych potrzeb 
mieszkańców. Wystarczy, że zalogu-
jesz się przez login.gov.pl i  zgłosisz 
zapotrzebowanie na Internet szero-
kopasmowy. Twoja wiadomość tra-
fi do usługodawców, którzy określą 

możliwość podłączenia usług w Two-
jej okolicy. 

Na stronie https://internet.gov.pl/ 
znajduje się interaktywna mapa z wy-
szukiwarką adresów. Są tam także przyci-
ski „zgłoś pustostan” oraz „zgłoś potrze-
bę dostępu do Internetu”, po wciśnięciu 
których możemy wprowadzić dane ad-
resowe, które następnie trafią do Sys-
temu. Jeśli są Państwo zainteresowani 
usługą dostępu do Internetu szeroko-
pasmowego, zachęcamy do korzysta-
nia z tych narzędzi. ● UGO

USŁUGI

Cyfrowe Koła 
Gospodyń Wiejskich
Pięć Kół Gospodyń Wiejskich z Gmi-

ny Oleśnica - Boguszyce, Bystre, Li-
gota Polska, Wszechświęte i Zarzysko 
- zaprezentowało swoje wyroby i pro-
dukty na inauguracji projektu "Cyfro-
we Koła Gospodyń Wiejskich" w powie-
cie oleśnickim.

W ramach udziału w pilotażowej edy-
cji rządowego projektu KGW Zarzysko, 
KGW Spalice i KGW Smolna otrzymały 
tablety oraz cykl bezpłatnych szkoleń i 
warsztatów podnoszących cyfrowe kom-
petencje celem prezentacji swoich wyro-

bów internetowym odbiorcom. 
Na zajęcia przeciwdziałające cyfrowemu 

wykluczeniu małych społeczności moż-
na zapisać się w swoim Kole Gospodyń 
Wiejskich. Na uczestniczki spotkań cze-
kają ciekawe szkolenia praktycznej ob-
sługi sprzętu komputerowego, korzysta-
nia z sieci, komunikacji internetowej i 
załatwiania spraw on-line, prowadzo-
ne przez doświadczonych trenerów w 
grupach dostosowanych do poziomu 
zaawansowania. ● 

UGO

Już niebawem mieszkań-
cy Nieciszowa będą mo-

gli nadawać i odbierać paczki 
w paczkomacie InPost, który bę-
dzie postawiony obok placu za-
baw w Nieciszowie (umowa nie 
została jeszcze wprawdzie pod-
pisana ale zaawansowane roz-
mowy pozwalają na daleko 
posunięty optymizm).  Do tej 
pory na terenie gminy Oleśnica funkcjo-
nują dwa paczkomaty (w Ligocie Pol-
skiej i Ligocie Małej). 

Kurierzy i doręczyciele paczek pra-
cują zazwyczaj w tych samych godzi-
nach, co adresaci przesyłek, dlatego w 
wielu przypadkach trafiają na zamknięte 
drzwi pustych domów. Umówienie się na 
ponowne doręczenie bywa kłopotliwe. 
Zapracowani mieszkańcy po prostu nie 
mają czasu. Receptą są działające przez 

24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu 
automaty, w których każdy, o dowol-
nej porze, będzie mógł odebrać i nadać 
przesyłkę samodzielnie. Widzimy duży 
potencjał w rozwoju sieci paczkomatów 
na terenie gminy Oleśnica, pracując nad 
zainteresowaniem firm ze wspomnianej 
branży kolejną, czwartą lokalizacją. ● 
Agnieszka Pawłowska - UGO
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ZDROWIE
Miejsca dystrybucji tabletek 
jodku potasu w Gminie Oleśnica

Z mianie uległa ilość punktów dystrybucji tabletek jodku potasu na terenie Gmi-
ny Oleśnica (aktualne miejsca dystrybucji podane w tabeli).

UWAGA! Samodzielne przyjmowanie preparatu jodku potasu, jeżeli nie wystę-
puje zagrożenie radiacyjne może być niebezpieczne dla zdrowia. ● UGO

ZDROWIE

Twoja krew może uratować 
czyjeś życie!
Krew bardzo potrzebna! Walka o 

życie wielu ludzi trwa a Twoja 
krew może uratować im życie. Stany 
krwi grup ujemnych O (-), A (-), B 
(-) oraz grupy O(+) w Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa we Wrocławiu są na bardzo 
niskim poziomie, dlatego Centrum 
apeluje o krew. W szpitalach prze-
bywa wielu pacjentów (w tym ocze-
kujących na przeszczep), którzy po-
trzebują krwi grup ujemnych.

Nadzieja jest jednak w mieszkań-
cach Dolnego Śląska. To właśnie Pań-
stwo mogą uratować niejedno życie. 
Każda kropla krwi jest w tej chwili na 
wagę złota. W związku z tak trudną 
sytuacją, RCKIK we Wrocławiu za-
prasza wszystkich potencjalnych daw-
ców już od wczesnych godzin rannych 
do Centrum we Wrocławiu, Tereno-
wych Oddziałów w Głogowie, Legni-
cy i Lubinie oraz na akcje wyjazdowe.

Krwi nie można długo przechowy-
wać, koncentrat krwinek czerwonych 
przechowywany jest 42 dni, a koncen-
trat krwinek płytkowych zaledwie 5 dni, 

dlatego koniecznie jest stałe, regularne 
oddawanie krwi, każdego dnia potrzeb-
ni są Krwiodawcy. Każdy krwiodawca 
przyjęty zostanie z otwartymi ramio-
nami. W takim trudnym czasie trzeba 
pamiętać, by pomagać sobie nawzajem.

Wszystkie informacje dotyczące te-
lefonów, adresów Terenowych Od-
działów oraz najbliższych akcji znaj-
dziesz na stronie https://www.rckik.
wroclaw.pl/ Przypominamy, że w cią-
gu doby poprzedzającej oddanie krwi 
zaleca się wypić ok. 2 litrów płynów 

oraz zjeść lekki posiłek. ●
PROFIL KRWIODAWCY:
●�wiek: 18-65 lat
●�waga: minimum 50 kg
●�bardzo dobry stan zdrowia
●��ważny dokument tożsamości ze 

zdjęciem
●��wypoczęty, wyspany i po lekko-

strawnym posiłku"  
UGO na podstawie materiałów 

Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

we Wrocławiu

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

Walne zebrania OSP  
w Sokołowicach i Ligocie Polskiej
4 marca Ochotnicza Straż Po-

żarna w Sokołowicach odbyła 
walne zebranie sprawozdawcze 

za 2022 rok. W zebraniu uczestniczyli 
również Marcin Kasina - Wójt Gminy 
Oleśnica, radna Aleksandra Sieruga 
i sołtys Sokołowic Łukasz Zdyb. Go-
ściem na walnym zebraniu w Ligo-
cie Polskiej, które odbyło się 11 mar-
ca, był natomiast Poseł na Sejm RP 
Paweł Hreniak oraz Komendant po-
wiatowy państwowej straży pożarnej 
w Oleśnicy st. bryg. Andrzej Fischer.

Zarządy OSP, po omówieniu działal-
ności, przedstawieniu szczegółowych 
sprawozdań finansowych i opinii ko-
misji rewizyjnej, otrzymały absoluto-
rium. Zebrania były również okazją 
do prezentacji planów na bieżący rok, 
wśród których znalazły się m.in. pod-

jęcie starań o pozyskanie środków na 
zakup nowego auta w wypadku OSP 
w Sokołowicach i zakup lekkiego auta 

dla OSP w Ligocie Polskiej (na któ-
re jednostka dostała dofinansowa-
nie). ● UGO

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

Dofinansowanie 
dla OSP 
w Ligocie Polskiej
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji opublikowało listę 
jednostek OSP, które otrzymają w tym 
roku dofinansowanie do zakupu no-
wego samochodu bojowego. Na liście 
znalazła się Ochotnicza Straż Pożarna 
w Ligocie Polskiej z dofinansowaniem 
na zakup lekkiego wozu ratowniczo-
-gaśniczego.

„Ogólnopolski program finansowa-
nia służb ratowniczych – Dofinanso-
wanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych” pozwala na dofinansowanie za-
kupu lekkich, średnich i ciężkich sa-
mochodów ratowniczo-gaśniczych dla 
jednostek OSP.

Lekki samochód ratowniczo-gaśni-
czy z wyposażeniem kosztuje obecnie 
około 400 000 złotych. Dokładne kwo-
ty będą znane po przetargach, jakie w 
imieniu swoich jednostek OSP muszą 
przeprowadzić gminy. ● 

UGO

Ogłoszenie  o wyniku konkursu ofert o udzielenie 
dotacji z budżetu gminy na realizację celu publicznego 
w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Oleśnica 

L.p. Nazwa klubu sportowego Wysokość przyznanej dotacji (w zł)

1. Stowarzyszenie Sportowe Błękitni Krzeczyn 12000,00

2. Wojskowy Klub Sportowy „OLEŚNICZANKA” 8000,00

3. Akademia Sportu RUN4FUN Oleśnica 8000,00

4. Powiatowy Integracyjny Klub Sportowy „ORZEŁ” 7000,00

5. Klub Sportowy Ligota Mała 9000,00

6. Klub Sportowy HIKARI Oleśnica 9000,00

7. Klub Sportowy Gręboszyce 12000,00

8. Miejski Klub Pływacki „ATOL” 12000,00

9. Klub Sportowy BOGUSZYCE OSIEDLE 12000,00

RAZEM 89000,00

Wójt Gminy Oleśnica /-/ Marcin Kasina
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O ile wiedza na temat segregacji 
odpadów na 5 podstawowych 
frakcji jest raczej wiedzą po-

wszechnie znaną, o tyle zdecydowanie 
mniej osób wie, co powinno się zrobić 
z kłopotliwymi odpadami, jakimi są 
m.in. stare meble. Rozwiązaniem tego 
dylematu są specjalne punkty przyjmu-
jące właśnie takie problematyczne od-
pady. Są to PSZOKi. Jeden z nich funk-
cjonuje na terenie gminy Oleśnica w 
miejscowości Smolna, inny w Zakła-
dzie Zagospodarowania Odpadów w 
miejscowości Olszowa. 

CO TO JEST PSZOK?
PSZOK, czyli punkt selektywnej zbiór-
ki odpadów komunalnych, to specjal-
nie wyznaczone miejsce przyjmowania 
odpadów pochodzących z gospodarstw 
domowych, których ze względu na ich 
rodzaj, skład chemicznych lub stopień 
oddziaływania na środowisko, nie można 
wyrzucić do przydomowych pojemni-
ków. PSZOKi przyjmują je bezpłatnie, 
od każdego mieszkańca gminy, któ-
ra jest obsługiwana przez dany punkt. 
Taką informację można zdobyć w urzę-
dzie gminy lub miasta oraz w regula-
minie PSZOKa. 

Do punktu selektywnej zbiórki od-
padów komunalnych powinny trafiać 

m.in. zużyte opony (samochodowe, ro-
werowe i motocyklowe), sprzęt RTV 
i AGD, baterie, świetlówki i żarówki, 
czy przeterminowane leki. Każdy z tych 
odpadów w PSZOK jest umieszczany 
w specjalnym kontenerze z kodowym 
oznaczeniem, informującym o tym, co 
znajduje się w danym pojemniku. 

Warto pamiętać, że to właśnie PSZOKi 
są miejscami, do których można przy-
jechać z gruzem z remontu lub roz-
biórki, resztkami farb i lakierów, czy 
też pozostałym po dociepleniu styro-
pianem. Warunkiem przyjęcia jest po-
segregowanie tych odpadów, a w przy-
padku farb i lakierów, dostarczenie ich 
w szczelnych pojemnikach. Do PSZOK 
powinny również trafiać niepotrzebne 
lub uszkodzone meble, czy nawet odzież 
i tekstylia. Szczegółowy wykaz odpa-
dów, jakie przyjmuje PSZOK, znajdu-
je się w jego regulaminie dostępnym 
na stronie www punktu. 

PUNKT DRUGIEGO ŻYCIA 
Segregacja i recykling odpadów to fun-
dament ekologicznych postaw, ale rów-
nie ważne jest dbanie o rzeczy, które 
już posiadamy, wydłużenie ich żywot-
ności czy przydatności poprzez konser-
wację i naprawy. Z myślą o osobach, 
które chcą być eko, ale niekoniecznie 

należą do grupy „złotych rączek”, po-
wstaje punkt ponownego użycia wraz 
z punktem napraw. W tych miejscach 
uszkodzone przedmioty są naprawia-
ne i odzyskują swoją wartość.

Do punktu ponownego użycia po-
winny trafić przedmioty, których już 
nie potrzebujemy, a które mogą jeszcze 
posłużyć innym, m.in. meble, sprzę-
ty sportowe, zabawki, książki czy wy-
roby szklane i ceramiczne. Ważne, by 
były one czyste, zadbane i w dobrym 
stanie technicznym, a koszty naprawy 
nie przewyższały ich wartości. Oddane 
przedmioty – po oględzinach specjali-
stów i ewentualnym odrestaurowaniu, 
będą mogły trafić w kolejne ręce. Punkt 
drugiego życia wraz z punktem napraw 
to nowe obiekty, które już wkrótce zo-
staną uruchomione na terenie ZZO Ol-
szowa. Ponadto istniejący na terenie 
zakładu PSZOK będzie powiększo-
ny, dzięki czemu będzie mógł przy-
jąć większą liczbę odpadów. PSZOK 
w nowej odsłonie zacznie funkcjono-
wać w I kwartale 2023 roku. ● 
*Artykuł powstał w ramach realizacji projek-
tu pn. „Modernizacja i rozbudowa Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w miejsco-
wości Olszowa” dofinansowanego z Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014–2020.

GOSPODARKA ODPADAMI

  PSZOK - rozwiązanie na 
problematyczne odpady

WAŻNE

Uwaga – wysoce zjadliwa 
grypa ptaków
Informujemy, że zgodnie z Rozpo-

rządzeniem NR 1/2023 Powiato-
wego Lekarza Weterynarii w Oleśni-
cy z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie 
przeciwdziałania rozprzestrzenianiu 
się wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI) na terenie powiatu oleśnic-
kiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
poz. 1743), na terenie całego powiatu 
oleśnickiego wyznacza się strefę obję-
tą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą 
ptaków (HPAI).

W ZWIĄZKU 
Z POWYŻSZYM:
1) nakazuje się utrzymywanie drobiu 
lub innych ptaków w odosobnieniu, 
w kurnikach lub innych zamkniętych 
obiektach budowlanych lub w innym 
zamkniętym miejscu w gospodarstwie;
2) karmienie i pojenie drobiu w za-
mknięciu lub miejscu osłoniętym, któ-
re w dostateczny sposób uniemożliwia 
dostęp dzikiego ptactwa i tym samym 
zapobiega kontaktowi dzikiego ptactwa 

z pokarmem i wodą przeznaczoną dla 
drobiu;
3) zakazuje się gromadzenia drobiu i 
innych ptaków żyjących w niewoli na 
targach, pokazach, wystawach i kon-
kursach.

W przypadku wystąpienia niepokojących 
objawów u drobiu, należy o tym nie-
zwłocznie powiadomić Powiatowego 
Lekarza Weterynarii (tel. 713 142 611, 
e-mail: olesnica@wroc.wiw.gov.
pl).● UGO� 

SPRZEDAŻ WĘGLA
Prawie 1520 ton węgla sprzedane 
mieszkańcom od grudniu 2022 r.

Sprzedaż ruszyła 6 grudnia, miesz-
kańcy wypełniali wnioski na za-

kup 3 sortymentów - groszek, eko-
groszek, orzech.

Do 1 marca 2023 r. mieszkańcy 
zakupili:
● groszek – 89,7 t,
● ekogroszek – 582,1 t,
● orzech – 694,06 t,
● kostka – 100,04 t,
● groszek II – 52,14 t.

Zakupu węgla w wymienionym cza-
sokresie dokonało 900 gospodarstw do-
mowych. Urząd na bieżąco informuje 
kolejne osoby, które złożyły stosowny 
wniosek, o możliwości pozyskania sor-

tymentu ze zgłoszonego przez nie za-
potrzebowania - w tej chwili realizowa-
ne są wnioski złożone na II turę, tj. na 
okres od stycznia do kwietnia 2023 r. 

UWAGA! Od 1 stycznia 2023 r., ze 
względu na ograniczone ilości ekogrosz-
ku w ofercie PGG, osoby, które złoży-
ły wniosek o zakup tego sortymentu, 
muszą podjąć decyzję o:
●  zmianie wspomnianego sortymen-

tu na groszek II 
●  rezygnacji z zakupu.

W Urzędzie Gminy Oleśnica (po-
kój nr 4) można na bieżąco składać 
wnioski o nabycie węgla rodzaj kost-
ka i groszek II (o parametrach niemal 
identycznych jak ekogroszek). ● RN

EKOLOGIA

Program „Energia dla wsi”

Pierwsza odsłona programu „Ener-
gia dla wsi”, w ramach którego 

o dofinansowanie na instalacje OZE 
ubiegać się mogą rolnicy i spółdzielnie 
energetyczne, wystartowała 25 stycznia 
2023 r. Program został przygotowany 
we współpracy Ministerstwa Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska.

Celem programu jest wzrost wyko-
rzystania odnawialnych źródeł ener-
gii na terenach gmin wiejskich i wiej-
sko-miejskich, a dzięki jego realizacji 
zwiększy się dostępność inwestycji OZE 
dla rolników oraz wszystkich zaintere-
sowanych współpracą w ramach spół-
dzielni energetycznych.

Całkowity budżet programu wyno-
si 1 mld złotych. Pierwszy nabór po-
trwa do 15 grudnia. Budżet dla tego 
naboru wynosi 100 mln zł 

Wsparcie w ramach „Energii dla wsi” 
może zostać wypłacone w formie dota-
cji lub pożyczki. Wnioskujący o dotacje 
może ubiegać się o dopłatę o maksy-

malnej wartości 20 mln złotych, z ko-
lei w przypadku starających się o po-
życzkę kwota maksymalna wynosi 25 
mln zł. Dofinansowanie będzie pocho-
dzić z Funduszu Modernizacyjnego. 

Beneficjentami programu są nie 
tylko rolnicy. O wsparcie będą mo-
gły ubiegać się również spółdzielnie 
energetyczne – te dopiero powstają-
ce, jak i te już istniejące – oraz ich 
członkowie. W przypadku dofinan-
sowania do instalacji fotowoltaicz-
nych lub turbin wiatrowych możli-
we jest ubieganie się o pożyczkę do 
100% kosztów kwalifikowanych, a w 
przypadku elektrowni wodnych do-
chodzi także możliwość starania się 
o dotację w wysokości nawet do 65% 
kosztów kwalifikowanych.

Szczegóły programu i materiały do 
pobrania znajdują się na stronie Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej: https://
www.gov.pl/web/nfosigw/energia-dla-
-wsi ● UGO

KONKURS ARIMR

Polska wieś jakiej nie znasz
Ideą konkursu jest przedstawienie pol-

skiej wsi nie tylko jako terenu, na któ-
rym produkuje się żywność, ale także 
miejsca atrakcyjnego do życia, spędza-
nia wolnego czasu czy też mającego w 
ofercie działania edukacyjne. 

Konkurs skierowany jest do osób, 
które na terenach wiejskich realizują 
różnego rodzaju niestandardowe i ory-
ginalne działania, ukazujące w atrak-
cyjny i innowacyjny sposób możliwo-
ści spędzania czasu na wsi. Mogą to być 
działania edukacyjne, proekologiczne, 
popularno-naukowe, kulturalne, etno-
graficzne. Chodzi o działania zarówno 

komercyjne, jak i non profit takie jak 
np. warsztaty rękodzieła, parki eduka-
cyjne, roślinne labirynty, mini ogrody 
zoologiczne - czyli wszystko czym pol-
ska wieś może zaskoczyć i przyciągnąć 
osoby spragnione wypoczynku, kon-
taktu z naturą i agrokulturą.

Konkurs trwa do 31 sierpnia 2023 r. 
Ogłoszenie wyników nastąpi 15 wrze-
śnia 2023 r.

Szczegółowe założenia konkursu, a 
także warunki i zasady uczestnictwa  
znajdują się na stronie: https://www.
gov.pl/web/arimr/polska-wies-jakiej-
-nie-znasz ● UGO
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SOŁTYSI GMINY OLEŚNICA VIII KADENCJA /2019-2024/

Numery do sołtysów
Sołectwo Imię i Nazwisko Nr telefonu adres email

Bogusławice Tomasz Domal 506 720 118 tomasz.domal@olesnica.wroc.pl

Boguszyce Magdalena 
Myjkowska

507 823 551 magdalena.myjkowska@olesnica.wroc.pl

Boguszyce  
Osiedle

Mieczysław Moś 669 427 106 mieczyslaw.mos@olesnica.wroc.pl

Brzezinka Przemysław Mamrot 71 314 33 96 
535 878 142

przemyslaw.mamrot@olesnica.wroc.pl

Bystre Piotr Dziubina 608 048 032 piotr.dziubina@olesnica.wroc.pl

Cieśle Jacek Krzak 692 608 500 jacek.krzak@olesnica.wroc.pl

Dąbrowa Piotr Długosz 607 699 185 piotr.dlugosz@olesnica.wroc.pl

Gręboszyce Dariusz Nawrot 508 499 903 dariusz.nawrot@olesnica.wroc.pl

Jenkowice Robert Cołta 667 309 541 robert.colta@olesnica.wroc.pl

Krzeczyn Agata Zalega 517 040 083 agata.zalega@olesnica.wroc.pl

Ligota Mała Grzegorz Szymański 534 655 589 grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl

Ligota Polska Agnieszka Jakubowska 661 840 222 agnieszka.jakubowska@olesnica.wroc.pl

Ligota Wielka Justyna Batog 663 504 433 justyna.batog@olesnica.wroc.pl

Nieciszów Danuta Szymańska 535 878 251 danuta.szymanska@olesnica.wroc.pl

Nowa Ligota Marzena Gardzilewicz 515 106 482 marzena.gardzilewicz@olesnica.wroc.pl

Nowoszyce Andrzej Hamarowski 511 987 921 andrzej.hamarowski@olesnica.wroc.pl

Osada Leśna Sławomir Żuraw 721 638 369 slawomir.zuraw@olesnica.wroc.pl

Ostrowina Jan Żarecki 695 021 254 jan.zarecki@olesnica.wroc.pl

Piszkawa Janina Bednarska 602 714 742 janina.bednarska@olesnica.wroc.pl

Poniatowice Andrzej Gołębiowski 508 895 352 andrzej.golebiowski@olesnica.wroc.pl

Smardzów Agnieszka Podobińska 660 733 893 agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl

Smolna Sylwia Hajduk 530 782 290 sylwia.hajduk@olesnica.wroc.pl

Sokołowice Łukasz Zdyb 794 016 072 lukasz.zdyb@olesnica.wroc.pl

Spalice Marcin Korzępa 600 339 911 marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl

Świerzna Roman Strug 781 294 877 roman.strug@olesnica.wroc.pl

Wszechświęte Waldemar Uba 603 892 626 waldemar.uba@olesnica.wroc.pl

Wyszogród Sławomir Zadka 535 878 189 slawomir.zadka@olesnica.wroc.pl

Zarzysko Andrzej Szymański 535 878 170 andrzej.szymanski@olesnica.wroc.pl

Zimnica Piotr Zimiński 889 468 823 piotr.ziminski@olesnica.wroc.pl

RADNI GMINY OLEŚNICA

Adresy e-mail do Radnych
Radny Adres e-mail Okręg wyborczy

Agnieszka Podobińska agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl Smardzów

Aleksandra Sieruga aleksandra.sieruga@olesnica.wroc.pl Brzezinka, 
Sokołowice

Anita Markiewicz-Wróbel anita.markiewiczwrobel@olesnica.wroc.pl Osiedle 
Boguszyce

Czesław Kaczmarek czeslaw.kaczmarek@olesnica.wroc.pl Ligota Polska, 
Ostrowina

Daniel Banaś daniel.banas@olesnica.wroc.pl Osada Leśna, 
Poniatowice

Grzegorz Szymański grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl Ligota Mała

Jacek Bartosik jacek.bartosik@olesnica.wroc.pl Dąbrowa, 
Jenkowice

Janina Bednarska janina.bednarska@olesnica.wroc.pl Krzeczyn, 
Piszkawa

Justyna Batog justyna.batog@olesnica.wroc.pl Gręboszyce, 
Ligota Wielka,  
Świerzna, Zimnica

Łukasz Grzyb lukasz.grzyb@olesnica.wroc.pl Nowa Ligota, 
Smolna

Marcin Korzępa marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl Cieśle, Spalice

Marta Barska marta.barska@olesnica.wroc.pl Bystre

Tadeusz Kunaj tadeusz.kunaj@olesnica.wroc.pl Boguszyce

Tomasz Domal tomasz.domal@olesnica.wroc.pl Bogusławice, 
Nowoszyce, 
Wszechświęte, 
Wyszogród, 
Zarzysko

Władysław Szymański wladyslaw.szymanski@olesnica.wroc.pl Nieciszów   

INFORMATOR

Przydatne informacje
Urząd Gminy Oleśnica
(UGO)
ul. 11 Listopada 24
56-400 Oleśnica
tel. 71 314-02-00
e-mail:
urzad@olesnica.wroc.pl
strona internetowa
www.olesnica.wroc.pl
Czynny:
pn. 7.45-15.45
wt. 7.45-15.45
śr. 7.45-17.00
czw. 7.45-15.45
pt. 7.45-15.45

● Wójt Gminy Oleśnica 
Marcin Kasina
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 10.00-17.00
tel. 71 314-02-00

●�Sekretariat
tel. 71 314-02-00
tel. 71 314-02-01
fax. 71 314-02-04

●�Przewodniczący Rady  
Gminy Tadeusz Kunaj
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 15.30-17.00
●�Sekretarz Gminy
Krzysztof Skórzewski
tel. 71 314-02-07
●�Referat Spraw Obywatel-
skich (SO) Kierownik:
Paulina Gieroń-Bojanowska
tel. 71 757-14-85

●�Dowody osobiste,  
ewidencja ludności, działalność 
gospodarcza tel. 71 314-02-12
●�Zarządzanie kryzysowe, 
obrona cywilna i obronność  
tel. 71 314-02-26
●�Referat Spraw  
Organizacyjnych (OR)  
Kierownik: Urszula Szymańska
tel. 71 757-14-87
tel. 71 314-02-05
tel. 71 757-14-90
●�Referat Finansowy (F)
Skarbnik Gminy:
Monika Warszawska
tel. 71 757-14-86
●�Główny księgowy:
Małgorzata Bąk
tel. 71 757-14-91
●�Podatki i opłaty:
tel. 71 314-02-10, 71 314-02-11, 
71 314-02-20
Kasa Urzędu: tel. 71 314-02-09
Czynna: wt.-pt.: 8.15-15.00
●�Referat Budownictwa
i Infrastruktury (BI)
Kierownik: Paweł Łobacz
tel. 71 314 02 13
tel. 71 314 02 15
tel. 71 314 02 17
●�Referat Rolnictwa, Nieru-
chomości i Środowiska (RN)
Kierownik: Mariola Fluder
tel. 71 314 02 02
tel. 71 314 02 03
tel. 71 314 02 43
tel. 71 314 03 85
●�Fundusz sołecki:  
tel. 71 314 02 23
●�Organizacje pozarządowe:  

tel. 71 314 02 24
●�Program Czyste Powietrze 
Eliza Kołcz, tel. 71 314 02 14
●�Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. (GPK)
Boguszyce 118a
tel. 71 314 15 62,  
fax. 71 314 23 79
czynne w godzinach 7.00-15.00
Punkt obsługi klienta GPK
Sp. z o.o. znajduje się
w budynku Urzędu Gminy
Oleśnica tel. 71 314 02 08
czynny w godzinach 7.45-15.45
●�Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej (GOPS)
ul. Wojska Polskiego 78
56-400 Oleśnica
tel. 71 715 68 88
●�Świadczenia rodzinne,
fundusz alimentacyjny:
tel. 71 715 68 85
Koordynator pracy socjalnej:
tel. 71 715 68 83
czynny w godzinach 7.00-15.00
●�Gminna Komisja
Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
w Oleśnicy (GKRPA)
tel. 71 314 02 24
●�Gminny Ośrodek Kultury
Oleśnica (GOK)
Boguszyce 102A , 56-400
Oleśnica tel./fax. 71 314 02 38
czynny w godzinach 8.00-16.00
●�Centrum Usług Wspólnych
(CUW)
ul. Wileńska 32a, 56-400
Oleśnica
Sekretariat: tel. 71 314 02 40

Zbiórka publiczna na budowę pomnika 
rotmistrza Witolda Pileckiego

Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Oleśnickiej 
założyło zbiórkę publiczną, której celem jest 

Budowa i Popularyzacja 
Pomnika Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

Zamiarem Stowarzyszenia jest aby 
mieszkańcy gminy Oleśnica mieli swój własny 

wkład do budowy pomnika. 

Zaplanowano zbiórki datków „do puszek” 
podczas imprez gminnych typu dożynki, 

skarbonki umieszczone zostaną również w gminnych szkołach. 

Zachęcamy także do przekazywania środków 
na budowę pomnika przelewem bankowym
Nazwa odbiorcy: Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Oleśnickiej

Dane odbiorcy: Boguszyce 102 A, 56-400 Oleśnica

Numer rachunku bankowego do wpłat: 
66 9584 0008 2002 0000 0137 0001

Tytuł przelewu: Budowa i Popularyzacja 
Pomnika Rotmistrza Witolda Pileckiego



KURIER GMINY OLEŚNICA20 nr 1 |  marzec 2023 |  www.olesnica.wroc.pl

SPORT                                          

Mistrzostwa gminy Oleśnica 
w piłce siatkowej kobiet

SPORT

Mistrzostwa gminy Oleśnica w „futsalu” 
25 lutego, w gminnej sali spor-

towej w Oleśnicy, prze-
prowadzono finał „futsa-

lu” o „Puchar Wójta” gminy Oleśnica. 
W rozgrywkach rywalizowały drużyny 
z Boguszyc, Boguszyc Osiedla, Cieśli, 
Krzeczyna, Ligoty Polskiej, Piszkawy, 
Sokołowic, Świerznej, Wszechświęte-
go oraz Zarzyska, które zostały po-
dzielone na dwie grupy. 

Po rozegraniu meczów w grupach, 
do ćwierćfinałów zakwalifikowały się 
drużyny z Krzeczyna, Boguszyc Osiedla, 
Wszechświętego, Piszkawy, Świerznej, 
Zarzyska, Cieśli oraz Ligoty Polskiej. 
Fakt, że przegrywający odpada z dal-
szej rywalizacji, bardzo zmobilizował 
wszystkie drużyny do gry na najwyż-
szym poziomie, a awans do półfinałów 
po wyrównanych i zaciętych spotka-
niach wywalczyły zespoły: Boguszyce 
Osiedle, Ligota Polska, Wszechświęte 
oraz Piszkawa. Mecze półfinałowe nie 
rozczarowały zgromadzonych i dostar-
czyły wiele emocji oraz zwrotów akcji. 

Do finału awans zapewnili sobie zawod-
nicy z Piszkawy, którzy w rzutach kar-
nych pokonali drużynę Wszechświęte-
go oraz Boguszyce Osiedle, zwyciężając 
z drużyną Ligoty Polskiej. 

W meczu o trzecie miejsce, pomię-
dzy drużynami Wszechświętego i Li-
goty Polskiej, zwycięstwo 6:3 odnieśli 
zawodnicy Wszechświętego zajmując 

trzecie miejsce na podium. Mecz fina-
łowy nie zawiódł zgromadzonej pu-
bliczności i tak jak wszystkie poprzed-
nie mecze tego dnia, był bardzo zacięty 
i stał na wysokim poziomie. "Puchar 
Wójta" gminy Oleśnica zdobyła repre-
zentacja Boguszyc Osiedla, zwycięża-
jąc w finale z drużyną Piszkawy 5:3. 
Zwycięzcy wystąpili w składzie: Ad-

rian Załachowski, Patryk Gretka, Ma-
ciej Dużyński, Fabian Markowski, Kry-
stian Kowalski, Jakub Górny, Szymon 
Kuraś oraz Wojciech Dworniczak. Ty-
tuł króla strzelców wywalczył Fabian 
Markowski z Boguszyc Osiedla zdo-
bywając 23 bramki we wszystkich me-
czach, a najlepszym bramkarzem został 
bramkarz drużyny Boguszyce Osiedle 

- Adrian Załachowski. Nad prawidło-
wym przebiegiem całych rozgrywek 
czuwali sędziowie Piotr Całkosiński, 
Aleksander Chrzanowski, Mieczysław 
Głowaczewski oraz Ireneusz Kozioł. 

Półfinały:
Piszkawa - Wszechświęte 2:2 k 3:2 
Ligota Polska - Boguszyce Os. 0:5 
Finały:
III miejsce: Wszechświęte - Ligota 
Polska 6:3 
Finał: Piszkawa - Boguszyce Os. 3:5 

Dla wszystkich drużyn, zawodników 
oraz sędziów przygotowane puchary, 
statuetki i nagrody wręczali: Marcin 
Kasina - Wójt Gminy Oleśnica, Mo-
nika Małobęcka - Wzgarda - dyrek-
tor GOK Oleśnica, Tomasz Domal - 
wiceprzewodniczący Komisji Kultury, 
Sportu i Bezpieczeństwa oraz Janina 
Bednarska z Komisji Kultury, Spor-
tu i Bezpieczeństwa. ● 

Artur Koziara - GOK Oleśnica

W  niedzielę, 26 lutego, w gminnej 
sali sportowej w Oleśnicy odbył 

się finał indywidualnych Mistrzostw 
Gminy Oleśnica w tenisie stołowym. 
Wcześniej, bo już 12 lutego, poznali-
śmy zwycięzcę rywalizacji drużyno-
wej, którą wygrała reprezentacja Bogu-
szyc w składzie Bartosz Pytko, Adrian 
Szczepaniak, Sebastian Sieradzki oraz 
Krzysztof Wróbel, a opiekunem dru-
żyny jest pan Jan Machowski. Miej-
sce drugie w zaciętej rywalizacji wy-
walczyli reprezentanci Sokołowic, a 
trzecie miejsce na podium zajęli za-
wodnicy z Krzeczyna.

W turnieju indywidualnym udział 
wzięli reprezentanci wszystkich drużyn 
biorących udział w rywalizacji druży-
nowej. Po losowaniu, już na początku 
turnieju, ubiegłoroczni finaliści Bartosz 
Pytko i Mariusz Kucharzyszyn spotka-
li się w pierwszym meczu i jak zwykle 
zagrali świetny mecz. W późniejszej 
fazie turnieju ponownie drabinka tur-
niejowa połączyła tych zawodników i 
w ostatecznym pojedynku z turnieju 
odpadł Bartosz Pytko - indywidual-
ny mistrz z poprzedniego sezonu. Po 
bardzo zaciętych i wyrównanych poje-
dynkach do meczu finałowego awan-
sowali Adrian Szczepaniak z Boguszyc 

oraz Mariusz Kucharzyszyn z Soko-
łowic. Po emocjonującym i zaciętym 
meczu zawodnik z Boguszyc - Adrian 
Szczepaniak, zwyciężył 2:0 w setach i 
zapewnił sobie wygraną oraz ”Puchar 
Wójta” gminy Oleśnica. Miejsce trze-
cie w turnieju wywalczył Przemysław 
Trzópek z Sokołowic. 

Dla najlepszych drużyn i zawodników 
puchary, statuetki i nagrody wręczali 
Marcin Kasina - Wójt Gminy Oleśni-
ca, Monika Małobęcka - Wzgarda - 
dyrektor GOK Oleśnica oraz Tomasz 
Domal - wiceprzewodniczący Komisji 
Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa. ● 

Artur Koziara - GOK

Drużyna M. Pkt. Set

1. Boguszyce 4 8 60:19

2. Sokołowice 4 4 48:34

3. Krzeczyn 4 0 11:66

SPORT

Mistrzostwa gminy Oleśnica 
w tenisie stołowym

W  niedzielę, 26 lutego, w gminnej 
sali sportowej w Oleśnicy, odbył 

się ostatni turniej piłki siatkowej kobiet. 
Do rywalizacji o „Puchar Wójta” gmi-
ny Oleśnica przystąpiły reprezentant-
ki naszej gminy z miejscowości: Cieśle, 
Nieciszów, Sokołowice oraz Świerzna. 
Drużyny swoje mecze rozgrywały syste-
mem „każdy z każdym”, podczas czte-
rech turniejów. Ostatni, finałowy tur-
niej, pomimo wyłonienia zwycięzcy oraz 
drugiego miejsca we wcześniejszych me-
czach, był bardzo zacięty i emocjonują-
cy, a wszystkie mecze charakteryzowa-
ły się wyrównanym poziomem. Już w 
pierwszym meczu turnieju spotkały się 
drużyny Sokołowic i Cieśli rywalizujące 
o trzecie miejsce w całych rozgrywkach. 
Mecz na swoją korzyść rozstrzygnęły re-
prezentantki Sokołowic, wygrywając 2:1 
w setach i tym samym zapewniając so-
bie trzecie miejsce w rozgrywkach. „Pu-
char Wójta” gminy Oleśnica, wygrywając 
wszystkie mecze podczas czterech tur-

niejów, zdobyła drużyna Świerznej, któ-
ra występowała w składzie: Anna i Ame-
lia Wolak, Karolina Olszewska, Elżbieta 
Kaczmarczyk, Beata Grzegorek, Wero-
nika Wolender oraz Dorota Musiałek. 
Drugie miejsce na podium wywalczy-
ła reprezentacja z Nieciszowa, a miejsce 
trzecie zajęła drużyna z Sokołowic. Tuż 
za podium na czwartym miejscu rywa-
lizację zakończyła drużyna pań z Cieśli.

Nad prawidłowym przebiegiem ca-
łych rozgrywek czuwali sędziowie Jan 
Barański oraz Rafał Wolak. Uroczysta 
dekoracja wszystkich drużyn oraz sę-
dziów prowadzących całe rozgrywki 
miała miejsce 5 marca podczas „Siat-
karskiego Dnia Kobiet”. Drużyny wy-
stępujące w gminnych turniejach otrzy-
mały nagrody i puchary, które wręczali 
Marcin Kasina - Wójt Gminy Oleśni-
ca, oraz przewodniczący komisji Kul-
tury, Sportu i Bezpieczeństwa Grzegorz 
Szymański. ● 

Artur Koziara - GOK

Drużyna M. Pkt. Set

1. Świerzna 12 24 24:2

2. Nieciszów 12 12 13:14

3. Sokołowice 12 8 10:18

4. Cieśle 12 4 6:20

SPORT                                          

„Siatkarski Dzień Kobiet”
W  niedzielę, 5 marca, w gminnej 

sali sportowej w Oleśnicy z oka-
zji Dnia Kobiet odbył się turniej piłki 
siatkowej Pań, do którego zgłosiły się 
zespoły z Cieśli, Sokołowic, Świerznej 
oraz UKS Olimpik Wrocław.

Zawody pomiędzy żeńskimi druży-
nami jak zawsze pełne były emocji oraz 
zaciętej i wyrównanej rywalizacji. Tur-

niej przeprowadzono systemem „każdy 
z każdym” i po rozegraniu wszystkich 
meczów najlepsze okazały się reprezen-
tantki Świerznej, zdobywając komplet 
zwycięstw. Miejsce drugie wywalczyła 
drużyna Pań z UKS Olimpik Wrocław 
wyprzedzając reprezentację Cieśli, a tuż 
za podium uplasowały się reprezentantki 
Sokołowic. Ponieważ turniej był formą 

świętowania Dnia Kobiet, organizato-
rzy przyznali dyplomy za pierwsze miej-
sce wszystkim drużynom. Nad prawi-
dłowym przebiegiem turnieju czuwali 
sędziowie Jan Barański oraz Rafał Wo-
lak. Na zakończenie całego sportowego 
wydarzenia z okazji Dnia Kobiet wszyst-
kim Paniom wręczono okolicznościo-
we upominki. ● Artur Koziara - GOK


